

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Plămădeală Visarion** reprezentanți ai ofertantului **SC Softconstruct SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație în cadrul IET nr.89.**

pentru suma fără TVA de **233 000,00 lei (doua sute treizeci și trei mii lei 00 bani)**,
la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **46 600,00 lei (patruzeci și șase mii șase sute lei 00 bani)**.

Suma totală fiind de 279 600,00 lei (doua sute șaptezeci și noua mii șase sute lei, 00 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o perioadă ce nu va depăși data de **20.08.2020**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **19.05.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
8. Ne angajăm că, vom utiliza doar materiale agrementate tehnic.
9. Garantăm asigurarea calității înalte a lucrărilor executate pe un termen de **5 (cinci) ani** din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Data 18/03/2020

Plamadeala Visarion, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC Softconstruct SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție de buna executie prin transfer la contul autoritatii contractante, în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 13 980, 00 lei (treisprezece noua sute optezeci lei 00 bani).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 (șaizeci) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.

Ofertant, SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion _____

Cuprins Lucrare de reparatie capitala la IET nr.89

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrare de reparatie capitala la IET nr.89	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	17
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	25

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1

Devizul: Lucrari de reparatie capitala						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Bloc sanitar 1.1.1. Pardosele				
1.1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			51,30
						51,18
1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	12,51	0,04
1.1.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	31,99	25,59
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	31,99	25,59
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,83
						24,95
1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	12,51	0,63
1.2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	31,99	12,48
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	31,99	12,48
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
1.3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,73
						22,39
1.3.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,39	18,07
1.3.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	176,08	7,40
1.3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,51	0,13
1.3.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,99	19,19
1.3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.3.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
1.3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	49,99	0,60
1.4	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			156,86
						14,97
1.4.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,54	138,95
1.4.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,70	2,04
1.4.3	4100126202818	Apă	m3	0,0070	12,51	0,09
1.4.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,00
1.4.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	31,99	14,97
1.4.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	0,00	0,00
1.4.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
1.5	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			233,95
						92,77
1.5.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	111,21	114,54
1.5.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,81	7,32
1.5.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,14	5,14
1.5.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,85
1.5.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,44	12,09
1.5.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	31,99	83,50
1.5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	31,99	9,28
1.5.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
1.5.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		TOTAL 1. Lucrari de reparatie 1.1. Bloc sanitar 1.1.1. Pardosele				0,00
		1.1.2. Tavan				
1.6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			9,31
						8,64
1.6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	12,51	0,63
1.6.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,99	3,84
1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,99	4,80
1.6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			14,03
						4,48
1.7.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,70	9,42
1.7.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,0500	2,59	0,13

1.7.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	31,99	4,48
1.8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			59,98
						48,95
1.8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,48	10,59
1.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	12,51	0,05
1.8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	31,99	48,95
1.8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
1.8.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
1.9	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2			24,14
						19,83
1.9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,8600	1,48	4,24
1.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	12,51	0,03
1.9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6200	31,99	19,83
1.9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	5,00	0,04
1.9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0320	0,00	0,00
1.10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			16,08
						6,40
1.10.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,88	7,56
1.10.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,09	2,11
1.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	12,51	0,00
1.10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,99	6,40
1.11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			22,19
						17,59
1.11.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,34	4,58
1.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	12,51	0,01
1.11.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,99	14,40
1.11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			2,66
						0,96
1.12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,47	1,57
1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,59	0,13
1.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,99	0,96
1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			32,03
						17,59
1.13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,97	12,79
1.13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	1,48	0,09
1.13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,59	1,30
1.13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	4,63	0,23
1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	12,51	0,03
1.13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,99	17,59
		TOTAL 1.1.2. Tavan				0,00
		1.1.3. Pereti				
1.14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			51,30
						51,18
1.14.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	12,51	0,04
1.14.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	31,99	25,59
1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	31,99	25,59
1.14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
1.15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			9,31
						8,64
1.15.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	12,51	0,63
1.15.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,99	3,84
1.15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,99	4,80
1.15.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			4,50
						0,96
1.16.1	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	0,1500	22,70	3,41
1.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,59	0,13
1.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,99	0,96
1.17	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane.	m2			73,92
						54,38
1.17.1	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
1.17.2	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00

1.17.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	1,39	5,77
1.17.4	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	3,24	8,76
1.17.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	176,08	4,58
1.17.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	12,51	0,08
1.17.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	31,99	47,99
1.17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,99	6,40
1.17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
1.17.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	49,99	0,25
1.18	CF02D3 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			147,84 108,77
1.18.1	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,00
1.18.2	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
1.18.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3000	1,39	11,54
1.18.4	2652102100737	Var hidratat	kg	5,4000	3,24	17,52
1.18.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0520	176,08	9,16
1.18.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0130	12,51	0,16
1.18.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	31,99	95,97
1.18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	31,99	12,80
1.18.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
1.18.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,99	0,50
1.19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			14,03 4,48
1.19.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,70	9,42
1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,59	0,13
1.19.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	31,99	4,48
1.20	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2			210,64 78,38
1.20.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	111,21	116,77
1.20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,39	0,56
1.20.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,85
1.20.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,14	5,66
1.20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	12,51	0,10
1.20.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,81	7,23
1.20.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,99	71,98
1.20.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,99	6,40
1.20.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
1.20.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
1.21	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie	buc			111,74 7,04
1.21.1	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	101,94	101,94
1.21.2	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	13,44	2,02
1.21.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,39	0,70
1.21.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	31,99	7,04
1.21.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		TOTAL 1.1.3. Pereti				0,00
		1.1.4. Timplarie				
1.22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			13,44 13,44
1.22.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,99	6,72
1.22.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,99	6,72
1.23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2			1 195,87 25,91
1.23.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 102,81	1 102,81
1.23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,07	4,26
1.23.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	77,38	38,69
1.23.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	118,19	20,68
1.23.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,59	1,56
1.23.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
1.23.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	31,99	23,35
1.23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,99	2,56
1.23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
1.24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,31

		sau tavane.				8,64
1.24.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	12,51	0,63
1.24.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,99	3,84
1.24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,99	4,80
1.24.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.25	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m			51,61 42,23
1.25.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9600	1,39	2,72
1.25.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0020	2 163,91	4,33
1.25.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
1.25.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0124	176,08	2,18
1.25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	12,51	0,04
1.25.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,8800	31,99	28,15
1.25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	31,99	14,08
1.25.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	49,99	0,10
1.25.9	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0020	5,00	0,01
1.26	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			76,55 47,54
1.26.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	22,70	6,81
1.26.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,48	21,66
1.26.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	12,51	0,14
1.26.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	31,99	47,54
1.26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
1.26.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
1.27	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			16,08 6,40
1.27.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,88	7,56
1.27.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,09	2,11
1.27.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	12,51	0,00
1.27.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,99	6,40
1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,66 0,96
1.28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,47	1,57
1.28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,59	0,13
1.28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,99	0,96
1.29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			22,19 17,59
1.29.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,34	4,58
1.29.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	12,51	0,01
1.29.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,99	14,40
1.29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
1.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			2,66 0,96
1.30.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,47	1,57
1.30.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,59	0,13
1.30.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,99	0,96
1.31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			32,03 17,59
1.31.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,97	12,79
1.31.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	1,48	0,09
1.31.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,59	1,30
1.31.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	4,63	0,23
1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	12,51	0,03
1.31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,99	17,59
		TOTAL 1.1.4. Timplarie				0,00
		1.1.5. Incalzire				
1.32	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4".	m			17,92 9,60
1.32.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	13,21	3,96
1.32.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	29,66	1,78
1.32.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	14,41	1,97
1.32.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	27,80	0,61
1.32.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	31,99	9,60
1.33	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind	m			24,49

		diametrul de 1 1/2" -2".				13,44
1.33.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	13,21	3,96
1.33.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	29,66	3,26
1.33.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	14,41	2,91
1.33.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	27,80	0,92
1.33.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	31,99	13,44
1.34	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi.	buc			33,59
						33,59
1.34.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	31,99	33,59
1.35	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare.	buc			3,20
						3,20
1.35.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.36	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc			301,07
						63,98
1.36.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	231,68	231,68
1.36.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	27,80	0,83
1.36.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	23,72	1,42
1.36.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	29,66	1,48
1.36.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,56	1,67
1.36.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	31,99	63,98
1.36.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2000	0,00	0,00
1.37	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton.	buc			21,23
						6,40
1.37.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	13,72	13,72
1.37.2	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,56	1,11
1.37.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	31,99	6,40
1.37.4	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1500	0,00	0,00
1.38	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4".	buc			6,48
						5,12
1.38.1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	37,39	0,56
1.38.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0080	4,63	0,04
1.38.3	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	15,29	0,76
1.38.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	31,99	5,12
1.39	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2".	buc			15,94
						14,08
1.39.1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	37,39	0,75
1.39.2	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	15,29	1,07
1.39.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0100	4,63	0,05
1.39.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	31,99	14,08
1.40	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			37,61
						12,80
1.40.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	24,09	24,82
1.40.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	31,99	12,80
1.41	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			39,21
						14,40
1.41.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	24,09	24,82
1.41.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	31,99	14,40
1.42	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm - Cot d=40 mm	buc			16,04
						7,68
1.42.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Cot d=40 mm	buc	1,0000	7,60	7,60
1.42.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.42.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	29,10	0,26
1.42.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	31,99	7,68
1.42.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	0,00	0,00
1.43	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm - Mufa d=40mm	buc			11,68
						7,68
1.43.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Mufa d=40 mm	buc	1,0000	3,24	3,24
1.43.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.43.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	29,10	0,26
1.43.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	31,99	7,68
1.43.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	0,00	0,00
1.44	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Trecere d=40x25mm	buc			24,66
						7,68
1.44.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Trecere d=40x25mm	buc	1,0000	16,22	16,22
1.44.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.44.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	29,10	0,26

1.44.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	31,99	7,68
1.44.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	0,00	0,00
1.45	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Trecere d=40x1 1/4"	buc			24,66 7,68
1.45.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Trecere d=40x1 1/4"	buc	1,0000	16,22	16,22
1.45.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.45.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	29,10	0,26
1.45.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	31,99	7,68
1.45.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	0,00	0,00
1.46	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Racord olandez d=40x1 1/4"	buc			24,66 7,68
1.46.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Racord olandez d=40x1 1/4"	buc	1,0000	16,22	16,22
1.46.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.46.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	29,10	0,26
1.46.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	31,99	7,68
1.46.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	0,00	0,00
1.47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez d=25*3/4"	buc			79,66 5,76
1.47.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Racord olandez d=25*3/4"	buc	1,0000	73,36	73,36
1.47.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,68	0,33
1.47.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	29,10	0,20
1.47.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	31,99	5,76
1.47.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	0,00	0,00
1.48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4"	buc			79,66 5,76
1.48.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Trecere d=25x3/4"	buc	1,0000	73,36	73,36
1.48.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,68	0,33
1.48.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	29,10	0,20
1.48.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	31,99	5,76
1.48.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	0,00	0,00
1.49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d=25mm	buc			8,57 5,76
1.49.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Cot d=25mm	buc	1,0000	2,27	2,27
1.49.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,68	0,33
1.49.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	29,10	0,20
1.49.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	31,99	5,76
1.49.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	0,00	0,00
1.50	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25mm	buc			8,47 5,76
1.50.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Mufa d=25mm	buc	1,0000	2,17	2,17
1.50.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,68	0,33
1.50.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	29,10	0,20
1.50.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	31,99	5,76
1.50.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	0,00	0,00
1.51	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25mm	buc			12,27 8,32
1.51.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Teu d=25mm	buc	1,0000	3,24	3,24
1.51.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.51.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	29,10	0,20
1.51.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	31,99	8,32
1.51.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	0,00	0,00
1.52	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc			240,54 7,36
1.52.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	231,68	231,68
1.52.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	27,80	0,56
1.52.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	23,72	0,95
1.52.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	31,99	7,36
1.53	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".	buc			91,60 4,80
1.53.1	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	85,63	85,63
1.53.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	27,80	0,42
1.53.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	23,72	0,76
1.53.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	31,99	4,80
1.54	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .	buc			119,74 3,20
1.54.1	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	115,84	115,84
1.54.2	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	6,97	0,70

1.54.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.55	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc			26,87
						26,87
1.55.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	31,99	1,92
1.55.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	31,99	24,95
1.56	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			15,26
						13,76
1.56.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,39	0,46
1.56.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	176,08	0,18
1.56.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	2 163,91	0,22
1.56.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	12,51	0,08
1.56.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	31,99	10,56
1.56.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.56.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,99	0,50
1.56.8	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		TOTAL 1.1.5. Incalzire				0,00
1.57	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			30,39
						30,39
1.57.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	31,99	30,39
1.58	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile.	buc			41,59
						41,59
1.58.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	31,99	41,59
1.59	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			35,19
						35,19
1.59.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	31,99	35,19
1.60	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc			25,59
						25,59
1.60.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	31,99	25,59
1.61	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple.	buc			19,19
						19,19
1.61.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	31,99	19,19
1.62	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m			25,27
						25,27
1.62.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	31,99	25,27
1.63	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.	m			20,47
						20,47
1.63.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	31,99	20,47
1.64	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m			9,60
						9,60
1.64.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	31,99	9,60
1.65	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			888,77
						73,58
1.65.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	444,83	444,83
1.65.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	81,46	81,46
1.65.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,12	30,12
1.65.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	24,09	7,23
1.65.5	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	20,48	40,96
1.65.6	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	194,61	194,61
1.65.7	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	0,00
1.65.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	31,99	73,58
1.66	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			505,66
						63,98
1.66.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	352,16	352,16
1.66.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	44,76	89,52
1.66.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	31,99	63,98
1.67	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			2 727,95
						71,98
1.67.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 548,50	2 548,50
1.67.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,12	30,12
1.67.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,00	0,00
1.67.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	31,99	71,98
1.68	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			507,27
						41,59
1.68.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	463,36	463,36
1.68.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)	%	0,5000	0,00	0,00
1.68.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	31,99	41,59
1.69	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din	buc			1 334,97

		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.				163,15
1.69.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	620,91	627,12
1.69.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	231,68	231,68
1.69.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	80,43	80,43
1.69.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	62,32	62,32
1.69.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,32	45,32
1.69.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	90,82	90,82
1.69.7	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,00	0,00
1.69.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	31,99	163,15
1.70	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			68,23 23,99
1.70.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	24,09	24,58
1.70.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,39	0,97
1.70.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,24	1,46
1.70.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	15,15	1,52
1.70.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,15	15,15
1.70.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,68	0,33
1.70.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	29,10	0,17
1.70.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	26,13	0,05
1.70.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	31,99	23,99
1.70.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	0,00	0,00
1.71	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			400,04 38,39
1.71.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	315,09	315,09
1.71.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	44,76	44,76
1.71.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	0,00
1.71.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	31,99	38,39
1.72	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc			120,83 9,28
1.72.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100 mm	buc	1,0000	110,10	110,10
1.72.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	23,72	0,11
1.72.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,68	0,25
1.72.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,00	0,00
1.72.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	31,99	9,28
1.73	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot cu suport d=15)	buc			7,58 4,80
1.73.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (cot d=15 mm)	buc	1,0000	2,27	2,27
1.73.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,68	0,33
1.73.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	29,10	0,17
1.73.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	31,99	4,80
1.73.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	0,00	0,00
1.74	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1".	buc			14,91 12,16
1.74.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,95	1,95
1.74.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	29,93	0,15
1.74.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,39	0,43
1.74.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	176,08	0,21
1.74.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,51	0,01
1.74.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	31,99	12,16
1.75	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			35,66 10,24
1.75.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	1,0300	24,09	24,82
1.75.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,72	0,36
1.75.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,68	0,25
1.75.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,99	10,24
1.76	SB10E	Piesa de legatura (Cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			22,87 10,24
1.76.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Cot 45 gr.) dn=110	buc	1,0000	10,47	10,47
1.76.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,72	1,66
1.76.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.76.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,99	10,24
1.77	SB10E	Piesa de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			24,40 10,24
1.77.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Cot 90 gr.) dn=110 mm	buc	1,0000	12,00	12,00

1.77.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,72	1,66
1.77.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.77.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,99	10,24
1.78	SB10E	Piesa de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			93,49
						10,24
1.78.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Teu) dn=110 mm	buc	1,0000	81,09	81,09
1.78.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,72	1,66
1.78.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.78.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,99	10,24
1.79	SB10E	Piesa de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			45,20
						10,24
1.79.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Mufa) dn=110 mm	buc	1,0000	32,81	32,81
1.79.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,72	1,66
1.79.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.79.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,99	10,24
1.80	SB10E	Piesa de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			36,77
						10,24
1.80.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (revizie) dn=110 mm	buc	1,0000	24,37	24,37
1.80.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,72	1,66
1.80.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,68	0,50
1.80.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,99	10,24
1.81	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Trecere d=110/d=50 mm	buc			18,15
						8,96
1.81.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare trecere d=110/d=50 mm	buc	1,0000	8,11	8,11
1.81.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	23,72	0,83
1.81.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	16,68	0,25
1.81.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	31,99	8,96
1.82	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			20,22
						8,00
1.82.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare dn=50mm	m	1,0300	11,58	11,93
1.82.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,72	0,09
1.82.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	16,68	0,20
1.82.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,99	8,00
1.83	SB10C	Piesa de legatura (cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			11,84
						8,00
1.83.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Cot 45 gr.) dn=50 mm	buc	1,0000	2,97	2,97
1.83.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,72	0,47
1.83.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	16,68	0,40
1.83.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,99	8,00
1.84	SB10C	Piesa de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			11,84
						8,00
1.84.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Cot 90 gr.) dn=50mm	buc	1,0000	2,97	2,97
1.84.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,72	0,47
1.84.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	16,68	0,40
1.84.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,99	8,00
1.85	SB10C	Piesa de legatura (mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			14,66
						8,00
1.85.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (mufa) dn=50 mm	buc	1,0000	5,79	5,79
1.85.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,72	0,47
1.85.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	16,68	0,40
1.85.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,99	8,00
1.86	SB10C	Piesa de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			21,99
						8,00
1.86.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (revizie) dn=50 mm	buc	1,0000	13,12	13,12
1.86.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,72	0,47
1.86.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	16,68	0,40
1.86.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,99	8,00
1.87	SB10C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			24,70
						8,00
1.87.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (teu) dn=50 mm	buc	1,0000	15,83	15,83
1.87.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,72	0,47
1.87.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	16,68	0,40
1.87.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,99	8,00
1.88	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2".	buc			18,46
						15,68
1.88.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,95	1,95
1.88.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	29,93	0,18

1.88.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,39	0,43
1.88.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	176,08	0,21
1.88.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,51	0,01
1.88.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	31,99	15,68
1.89	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4".	buc			21,97 19,19
1.89.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,95	1,95
1.89.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	29,93	0,18
1.89.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,39	0,43
1.89.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	176,08	0,21
1.89.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,51	0,01
1.89.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	31,99	19,19
1.90	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc			26,87 26,87
1.90.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	31,99	1,92
1.90.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	31,99	24,95
1.91	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			15,26 13,76
1.91.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,39	0,46
1.91.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	176,08	0,18
1.91.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	2 163,91	0,22
1.91.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	12,51	0,08
1.91.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	31,99	10,56
1.91.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.91.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,99	0,50
1.91.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.2. Pardoseli grupa				
1.92	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			15,81 14,72
1.92.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,86	0,57
1.92.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	12,51	0,38
1.92.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	31,99	7,36
1.92.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,99	7,36
1.92.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
1.93	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2			7,56 7,04
1.93.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	12,51	0,38
1.93.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	31,99	3,52
1.93.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	31,99	3,52
1.93.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
1.94	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3			344,99 65,26
1.94.1	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	213,15	234,46
1.94.2	1421202200525	Nisip sortat nespălat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	176,08	44,02
1.94.3	4100126202818	Apă	m3	0,1000	12,51	1,25
1.94.4	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	31,99	57,26
1.94.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	31,99	8,00
1.95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			48,73 22,39
1.95.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.95.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,39	18,07
1.95.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	176,08	7,40
1.95.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,51	0,13
1.95.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,99	19,19
1.95.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.95.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
1.95.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	49,99	0,60
1.96	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2			156,86 14,97
1.96.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,54	138,95
1.96.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,70	2,04
1.96.3	4100126202818	Apă	m3	0,0070	12,51	0,09
1.96.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,00
1.96.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	31,99	14,97
1.96.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	0,00	0,00
1.96.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
1.97	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2			188,32 41,59
1.97.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	100,46	105,48
1.97.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,38	5,64
1.97.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	37,78	34,00

1.97.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0,00
1.97.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	31,99	36,79
1.97.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,99	4,80
1.97.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		TOTAL 1.2. Pardoseli grupa				0,00
		1.3. Foisor (1 buc) 1.3.1. Pardoseli				
1.98	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			16,90
						0,96
1.98.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,57	15,72
1.98.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,58	0,06
1.98.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,34	0,13
1.98.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,09	0,03
1.98.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	31,99	0,80
1.98.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	31,99	0,16
1.98.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
1.99	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			87,30
						28,79
1.99.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
1.99.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,39	33,36
1.99.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	176,08	11,45
1.99.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	213,15	12,79
1.99.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	12,51	0,41
1.99.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	31,99	25,59
1.99.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.99.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
1.99.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
1.99.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
1.100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			48,73
						22,39
1.100.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.100.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,39	18,07
1.100.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	176,08	7,40
1.100.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,51	0,13
1.100.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,99	19,19
1.100.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.100.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
1.100.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	49,99	0,60
1.101	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite.	m2			243,04
						27,19
1.101.1	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	117,97	123,86
1.101.2	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	13,58	9,50
1.101.3	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	24,28	1,94
1.101.4	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	26,64	0,93
1.101.5	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	13,90	3,06
1.101.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,39	0,70
1.101.7	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	176,08	0,11
1.101.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	12,51	0,03
1.101.9	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	88,04	74,83
1.101.10	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0250	31,51	0,79
1.101.11	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	31,99	23,99
1.101.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.101.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		TOTAL 1.3. Foisor (1 buc) 1.3.1. Pardoseli				0,00
		1.3.2. Carcasa metalica				
1.102	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura.	kg			12,73
						0,64
1.102.1	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	11,86	11,86
1.102.2	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	29,66	0,04
1.102.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	1,85	0,01
1.102.4	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,20	0,00
1.102.5	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,88	0,00
1.102.6	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,74	0,00
1.102.7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	14,41	0,00
1.102.8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0004	29,66	0,01
1.102.9	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	0,0070	11,58	0,08
1.102.10	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	13,48	0,08
1.102.11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	31,99	0,42
1.102.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	31,99	0,19
1.102.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	31,99	0,03
1.102.14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	0,00	0,00
1.102.15	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	0,00	0,00

1.103	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual .	t			695,50 233,53
1.103.1	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	37,39	321,58
1.103.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,59	51,38
1.103.3	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	23,17	44,02
1.103.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	2,9500	4,63	13,67
1.103.5	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	23,72	31,32
1.103.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	31,99	233,53
1.104	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual .	t			1 242,27 316,71
1.104.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	60,05	672,58
1.104.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	5,9500	37,39	222,49
1.104.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	15,29	16,82
1.104.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	2,9500	4,63	13,67
1.104.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	31,99	316,71
		TOTAL 1.3.2. Carcasa metalica				0,00
		1.3.3. Pereti				
1.105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			4,50 0,96
1.105.1	2416586105303	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	22,70	3,41
1.105.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,59	0,13
1.105.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,99	0,96
1.106	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			74,77 54,38
1.106.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,39	14,60
1.106.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	176,08	5,28
1.106.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0070	12,51	0,09
1.106.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
1.106.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	31,99	44,79
1.106.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	31,99	9,60
1.106.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
1.106.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	49,99	0,40
1.107	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane.	m2			86,22 73,58
1.107.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,0000	1,39	9,73
1.107.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	176,08	2,64
1.107.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0040	12,51	0,05
1.107.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
1.107.5	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	31,99	63,98
1.107.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	31,99	9,60
1.107.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
1.107.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	49,99	0,20
1.108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			14,03 4,48
1.108.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,70	9,42
1.108.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,59	0,13
1.108.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	31,99	4,48
1.109	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			99,95 39,03
1.109.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,41	60,75
1.109.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	12,51	0,05
1.109.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,99	39,03
1.109.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	19,99	0,12
		TOTAL 1.3.3. Pereti				0,00
		1.3.4. Banci				
1.110	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare fara speteaza L=1,95 m	buc			1 373,97 230,33
1.110.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare L=1,95 m	buc	1,0000	1 112,07	1 112,07
1.110.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	824,79	29,69
1.110.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	12,51	1,88
1.110.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	31,99	60,78
1.110.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	31,99	14,40
1.110.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	31,99	155,15
		TOTAL 1.3.4. Banci				0,00
		1.3.5. Acperis				
1.111	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai	m2			181,60

		mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				49,59
1.111.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	90,82	104,44
1.111.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	13,48	8,09
1.111.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,37	1,85
1.111.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,02	5,10
1.111.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,58	3,76
1.111.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	23,79	2,38
1.111.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	0,00
1.111.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	31,99	46,39
1.111.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,99	3,20
1.111.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		TOTAL 1.3.5. Acperis				0,00
		1.4. Sistem scurgere ape pluviale				
1.112	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,53
						4,48
1.112.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	31,99	2,88
1.112.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,99	1,60
1.112.3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.113	CE19A2	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m, jgheaburi montate cu autoturnul telescopic.	m			94,92
						19,19
1.113.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	13,48	16,85
1.113.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	11,58	2,66
1.113.3	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	33,20	49,81
1.113.4	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	11,58	2,84
1.113.5	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	10,11	0,51
1.113.6	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	13,44	0,81
1.113.7	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	3,0000	0,00	0,00
1.113.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	31,99	14,40
1.113.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,99	4,80
1.113.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
1.113.11	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
1.114	CE21B2	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m, burlanele se monteaza cu autoturnul telescopic.	m			72,05
						25,59
1.114.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7000	13,48	22,92
1.114.2	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	36,14	21,69
1.114.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	13,44	0,94
1.114.4	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni, etc.)	%	2,0000	0,00	0,00
1.114.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	31,99	19,19
1.114.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,99	6,40
1.114.7	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
		TOTAL 1.4. Sistem scurgere ape pluviale				0,00
		1.5. Lucrari diverse				
1.115	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t			142,04
						142,04
1.115.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	31,99	142,04
1.116	TrI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t			23,99
						23,99
1.116.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	31,99	23,99
1.117	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			64,48
						0,00
1.117.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	249,93	64,48
		TOTAL 1.5. Lucrari diverse				0,00

Devizul: 2. Electricitatea 2.1. Bloc sanitar

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,04
						7,04
2.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	31,99	7,04

2.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,92
						1,92
2.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	31,99	1,92
2.3	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,12
						1,12
2.3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	31,99	1,12
2.4	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator unipolar 20 A	buc			55,46
						20,79
2.4.1	1111000100020	Intrerupator 20 A	buc	1,0000	31,49	31,49
2.4.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	0,54	1,08
2.4.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,03	2,07
2.4.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	4,50	0,02
2.4.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	31,99	20,79
2.5	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator unipolar 16 A	buc			52,76
						20,79
2.5.1	1111000100020	Intrerupator 16 A	buc	1,0000	28,79	28,79
2.5.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	0,54	1,08
2.5.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,03	2,07
2.5.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	4,50	0,02
2.5.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	31,99	20,79
2.6	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			326,79
						35,19
2.6.1	2875274400502	Corp de iluminat CIO 40 W fara tub	buc	1,0000	287,92	287,92
2.6.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,03	2,07
2.6.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
2.6.4	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0800	1,44	0,12
2.6.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,01	0,60
2.6.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	31,99	35,19
2.7	RpEF12B	Montare alampii (becuri), tip : tuburi fluorescente tip LED	buc			45,42
						4,80
2.7.1	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur tip LED	buc	1,0500	38,69	40,62
2.7.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	31,99	4,80
2.8	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			588,76
						438,27
2.8.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	12 956,18	0,52
2.8.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	13 046,16	10,44
2.8.3	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	11 246,68	112,47
2.8.4	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	11 246,68	11,25
2.8.5	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	34 819,74	2,09
2.8.6	1019852	Vopsea	kg	0,2500	36,30	9,08
2.8.7	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	359,89	2,99
2.8.8	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0410	26,09	1,07
2.8.9	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	61,45	0,59
2.8.10	1	Muncitor	h-om	13,7000	31,99	438,27
2.8.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	0,00	0,00
2.8.12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	0,00	0,00
2.8.13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	0,00	0,00
2.8.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	0,00	0,00
2.9	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	buc			6,57
						0,00
2.10	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	buc			10,17
						0,00
2.11	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			23,43
						21,43
2.11.1	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	1,56	1,59
2.11.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	11,25	0,22
2.11.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	10,0000	0,00	0,00
2.11.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	31,99	21,43
2.12	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 048,48
						1 030,10
2.12.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	1 756,91	5,53
2.12.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,13	12,85
2.12.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	31,99	1 030,10
2.12.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
2.12.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
2.13	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100			2 882,36

			buc			2 434,48
2.13.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	11 246,68	157,45
2.13.2	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	34 819,74	94,01
2.13.3	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	28,79	0,69
2.13.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,7300	38,24	104,39
2.13.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	9,7600	1,71	16,68
2.13.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,65	74,64
2.13.7	1	Muncitor	h-om	76,1000	31,99	2 434,48
2.13.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,00	0,00
2.13.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	0,00	0,00
2.13.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	0,00	0,00
2.14	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			9,60 9,60
2.14.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	31,99	0,64
2.14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	31,99	8,96
2.15	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			6,40 6,40
2.15.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	31,99	6,40
2.16	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			17,47 16,00
2.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,35	0,45
2.16.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	170,95	0,17
2.16.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	2 100,88	0,21
2.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	12,15	0,07
2.16.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	31,99	16,00
2.16.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,99	0,50
2.16.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
2.17	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,10 9,60
2.17.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	1,44	2,45
2.17.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	170,95	0,09
2.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,15	0,12
2.17.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	31,99	9,60
2.17.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	49,99	0,75
2.17.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație în cadrul IET nr.89, IET nr.216

Obiectul: Lucrare de reparație capitală la IET nr.89

Deviz local Nr. 2.1

Intocmit în preturi curente 2020-03-06

Valoarea de deviz 279 600,00 (Lei)

Devizul: Lucrări de reparație capitală						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație 1.1. Bloc sanitar 1.1.1. Pardosele				
1.1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramică	m2	13,7000	51,30	702,77
					51,18	701,23
1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, marmură, piatră, gresie, plăci ceramice, etc	m2	13,7000	25,83	353,85
					24,95	341,85
1.3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2	13,7000	48,73	667,67
					22,39	306,79
1.4	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	13,7000	156,86	2 149,00
					14,97	205,11
1.5	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2	13,7000	233,95	3 205,12
					92,77	1 270,99
		TOTAL 1. Lucrări de reparație 1.1. Bloc sanitar 1.1.1. Pardosele				7 078,41
		Inclusiv salariul				2 825,97
		1.1.2. Tavan				
1.6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane.	m2	13,7000	9,31	127,59
					8,64	118,33
1.7	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți și tavane interioare.	m2	13,7000	14,03	192,22
					4,48	61,36
1.8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului.	m2	13,7000	59,98	821,69
					48,95	670,55
1.9	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă sau se scade la art CF52).	m2	13,7000	24,14	330,72
					19,83	271,73
1.10	CF17C	Diverse lucrări strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorțaj.	m2	13,7000	16,08	220,28
					6,40	87,65
1.11	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor.	m2	13,7000	22,19	303,97
					17,59	241,05
1.12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor .	m2	13,7000	2,66	36,45
					0,96	13,15
1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	13,7000	32,03	438,77
					17,59	241,05
		TOTAL 1.1.2. Tavan				2 471,68
		Inclusiv salariul				1 704,87
		1.1.3. Pereți				
1.14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramică.	m2	55,8100	51,30	2 862,91
					51,18	2 856,63
1.15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane.	m2	55,8100	9,31	519,76
					8,64	482,06
1.16	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor "Betoncontact"	m2	55,8100	4,50	250,88
					0,96	53,56
1.17	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru șpritz, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe pereți din beton sau stâlpi	m2	55,8100	73,92	4 125,46

		din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane.			54,38	3 035,17
1.18	CF02D3 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	55,8100	147,84	8 250,91
					108,77	6 070,34
1.19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	55,8100	14,03	783,07
					4,48	249,96
1.20	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2	55,8100	210,64	11 755,83
					78,38	4 374,21
1.21	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie	buc	1,0000	111,74	111,74
					7,04	7,04
		TOTAL 1.1.3. Pereti				28 660,54
		Inclusiv salariul				17 128,96
		1.1.4. Timplarie				
1.22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	6,5600	13,44	88,14
					13,44	88,14
1.23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	6,5600	1 195,87	7 844,88
					25,91	169,99
1.24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	5,8800	9,31	54,76
					8,64	50,79
1.25	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	39,2000	51,61	2 023,14
					42,23	1 655,32
1.26	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	5,8800	76,55	450,10
					47,54	279,52
1.27	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	5,8800	16,08	94,54
					6,40	37,62
1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,8800	2,66	15,64
					0,96	5,64
1.29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	5,8800	22,19	130,46
					17,59	103,46
1.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	5,8800	2,66	15,64
					0,96	5,64
1.31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	5,8800	32,03	188,32
					17,59	103,46
		TOTAL 1.1.4. Timplarie				10 905,63
		Inclusiv salariul				2 499,58
		1.1.5. Incalzire				
1.32	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4".	m	10,0000	17,92	179,24
					9,60	95,97
1.33	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2".	m	21,0000	24,49	514,25
					13,44	282,16
1.34	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi.	buc	1,0000	33,59	33,59
					33,59	33,59
1.35	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare.	buc	4,0000	3,20	12,80
					3,20	12,80
1.36	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc	1,0000	301,07	301,07
					63,98	63,98

1.37	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton.	buc	4,0000	21,23	84,90
					6,40	25,59
1.38	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4".	buc	8,0000	6,48	51,85
					5,12	40,95
1.39	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2".	buc	2,0000	15,94	31,88
					14,08	28,15
1.40	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,0000	37,61	376,14
					12,80	127,96
1.41	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	21,0000	39,21	823,48
					14,40	302,31
1.42	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm - Cot d=40 mm	buc	4,0000	16,04	64,16
					7,68	30,71
1.43	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm - Mufa d=40mm	buc	6,0000	11,68	70,10
					7,68	46,07
1.44	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Trecere d=40x25mm	buc	8,0000	24,66	197,26
					7,68	61,42
1.45	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Trecere d=40x1 1/4"	buc	4,0000	24,66	98,63
					7,68	30,71
1.46	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Racord olandez d=40x1 1/4"	buc	4,0000	24,66	98,63
					7,68	30,71
1.47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez d=25*3/4"	buc	10,0000	79,66	796,55
					5,76	57,58
1.48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4"	buc	10,0000	79,66	796,55
					5,76	57,58
1.49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d=25mm	buc	12,0000	8,57	102,79
					5,76	69,10
1.50	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25mm	buc	8,0000	8,47	67,74
					5,76	46,07
1.51	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25mm	buc	10,0000	12,27	122,65
					8,32	83,18
1.52	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc	8,0000	240,54	1 924,36
					7,36	58,86
1.53	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".	buc	4,0000	91,60	366,42
					4,80	19,19
1.54	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .	buc	1,0000	119,74	119,74
					3,20	3,20
1.55	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc	2,0000	26,87	53,74
					26,87	53,74
1.56	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	2,0000	15,26	30,51
					13,76	27,51
		TOTAL 1.1.5. Incalzire				7 319,05
		Inclusiv salariul				1 689,10
1.57	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	30,39	30,39
					30,39	30,39
1.58	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	41,59	41,59
					41,59	41,59
1.59	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	3,0000	35,19	105,57
					35,19	105,57
1.60	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc	3,0000	25,59	76,78
					25,59	76,78
1.61	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple.	buc	4,0000	19,19	76,78
					19,19	76,78
1.62	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta,	m	5,0000	25,27	126,36

		pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.			25,27	126,36
1.63	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.	m	5,0000	20,47	102,37
					20,47	102,37
1.64	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	18,0000	9,60	172,75
					9,60	172,75
1.65	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	3,0000	888,77	2 666,32
					73,58	220,73
1.66	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	3,0000	505,66	1 516,98
					63,98	191,94
1.67	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,0000	2 727,95	2 727,95
					71,98	71,98
1.68	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	507,27	507,27
					41,59	41,59
1.69	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	3,0000	1 334,97	4 004,91
					163,15	489,46
1.70	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	18,0000	68,23	1 228,14
					23,99	431,87
1.71	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	12,0000	400,04	4 800,43
					38,39	460,66
1.72	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	2,0000	120,83	241,67
					9,28	18,55
1.73	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot cu suport d=15)	buc	12,0000	7,58	90,93
					4,80	57,58
1.74	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1".	buc	18,0000	14,91	268,32
					12,16	218,82
1.75	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	5,0000	35,66	178,30
					10,24	51,18
1.76	SB10E	Piesa de legatura (Cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	2,0000	22,87	45,74
					10,24	20,47
1.77	SB10E	Piesa de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	24,40	24,40
					10,24	10,24
1.78	SB10E	Piesa de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	3,0000	93,49	280,46
					10,24	30,71
1.79	SB10E	Piesa de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	45,20	45,20
					10,24	10,24
1.80	SB10E	Piesa de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	36,77	36,77
					10,24	10,24
1.81	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Trecere d=110/d=50 mm	buc	1,0000	18,15	18,15
					8,96	8,96
1.82	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	5,0000	20,22	101,12
					8,00	39,99
1.83	SB10C	Piesa de legatura (cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	2,0000	11,84	23,68
					8,00	16,00
1.84	SB10C	Piesa de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	2,0000	11,84	23,68
					8,00	16,00
1.85	SB10C	Piesa de legatura (mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	1,0000	14,66	14,66
					8,00	8,00
1.86	SB10C	Piesa de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	1,0000	21,99	21,99
					8,00	8,00
1.87	SB10C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare,	buc	3,0000	24,70	74,10

		imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.			8,00	23,99
1.88	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2".	buc	5,0000	18,46	92,28
					15,68	78,38
1.89	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4".	buc	5,0000	21,97	109,87
					19,19	95,97
1.90	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime.	buc	2,0000	26,87	53,74
					26,87	53,74
1.91	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	2,0000	15,26	30,51
					13,76	27,51
		1.2. Pardoseli grupa				
1.92	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	80,0200	15,81	1 264,85
					14,72	1 177,55
1.93	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	80,0200	7,56	605,21
					7,04	563,17
1.94	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	9,6100	344,99	3 315,39
					65,26	627,16
1.95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	80,0800	48,73	3 902,68
					22,39	1 793,26
1.96	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	80,0800	156,86	12 561,46
					14,97	1 198,92
1.97	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp .	m2	80,0800	188,32	15 080,44
					41,59	3 330,35
		TOTAL 1.2. Pardoseli grupa				36 730,03
		Inclusiv salariul				8 690,41
		1.3. Foisor (1 buc) 1.3.1. Pardoseli				
1.98	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	139,0800	16,90	2 350,95
					0,96	133,48
1.99	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	51,5000	87,30	4 495,97
					28,79	1 482,76
1.100	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	51,5000	48,73	2 509,84
					22,39	1 153,26
1.101	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite.	m2	51,5000	243,04	12 516,50
					27,19	1 400,39
		TOTAL 1.3. Foisor (1 buc) 1.3.1. Pardoseli				21 873,25
		Inclusiv salariul				4 169,89
		1.3.2. Carcasa metalica				
1.102	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura.	kg	596,5000	12,73	7 593,28
					0,64	381,65
1.103	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual .	t	0,6000	695,50	417,30
					233,53	140,12
1.104	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual .	t	0,6000	1 242,27	745,36
					316,71	190,02
		TOTAL 1.3.2. Carcasa metalica				8 755,94
		Inclusiv salariul				711,79
		1.3.3. Pereti				
1.105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	68,0000	4,50	305,67
					0,96	65,26
1.106	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	68,0000	74,77	5 084,34
					54,38	3 698,11
1.107	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane.	m2	68,0000	86,22	5 862,63
					73,58	5 003,32
1.108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	68,0000	14,03	954,10
					4,48	304,55

1.109	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	68,0000	99,95	6 796,29
					39,03	2 653,94
		TOTAL 1.3.3. Pereti				19 003,03
		Inclusiv salariul				11 725,18
		1.3.4. Banci				
1.110	Tsh91A	Instalarea banci pe 2 picioare fara speteaza L=1,95 m	buc	6,0000	1 373,97	8 243,84
					230,33	1 381,99
		TOTAL 1.3.4. Banci				8 243,84
		Inclusiv salariul				1 381,99
		1.3.5. Acperis				
1.111	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	74,7800	181,60	13 580,29
					49,59	3 707,99
		TOTAL 1.3.5. Acperis				13 580,29
		Inclusiv salariul				3 707,99
		1.4. Sistem scurgere ape pluviale				
1.112	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	35,0000	4,53	158,50
					4,48	156,75
1.113	CE19A2	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m, jgheaburi montate cu autoturnul telescopic.	m	75,5000	94,92	7 166,82
					19,19	1 449,17
1.114	CE21B2	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m, burlanele se monteaza cu autoturnul telescopic.	m	71,5000	72,05	5 151,72
					25,59	1 829,86
		TOTAL 1.4. Sistem scurgere ape pluviale				12 477,05
		Inclusiv salariul				3 435,79
		1.5. Lucrari diverse				
1.115	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t	12,0000	142,04	1 704,46
					142,04	1 704,46
1.116	TrI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	12,0000	23,99	287,92
					23,99	287,92
1.117	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	12,0000	64,48	773,77
					0,00	0,00
		TOTAL 1.5. Lucrari diverse				2 766,14
		Inclusiv salariul				1 992,37

Total manopera (ore)	2 035,2652
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		199 825,05
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	14 649,59
Total		214 474,64
Cheltuieli de transport	1,0000%	1 335,96
Total		215 810,61
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	1 335,96
Total		217 146,57
Cheltuieli de regie	3,0000%	6 514,40
Total		223 660,97
Beneficiu de de viz	1,0000%	2 236,61

Total De viz fara TVA	225 897,58
------------------------------	-------------------

Devizul: 2. Electricitatea 2.1. Bloc sanitar						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	7,04	14,08
					7,04	14,08
2.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,0000	1,92	3,84
					1,92	3,84
2.3	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	70,0000	1,12	78,38
					1,12	78,38
2.4	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator unipolar 20 A	buc	1,0000	55,46	55,46
					20,79	20,79
2.5	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator unipolar 16 A	buc	1,0000	52,76	52,76
					20,79	20,79
2.6	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	2,0000	326,79	653,58
					35,19	70,38
2.7	RpEF12B	Montare alampii (becuri), tip : tuburi fluorescente tip LED	buc	8,0000	45,42	363,37
					4,80	38,39
2.8	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,7000	588,76	412,13
					438,27	306,79
2.9	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	buc	45,0000	6,57	295,56
					0,00	0,00
2.10	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	buc	25,0000	10,17	254,18
					0,00	0,00
2.11	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	70,0000	23,43	1 640,02
					21,43	1 500,36
2.12	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 048,48	10,48
					1 030,10	10,30
2.13	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0100	2 882,36	28,82
					2 434,48	24,34
2.14	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	2,0000	9,60	19,19
					9,60	19,19
2.15	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	70,0000	6,40	447,87
					6,40	447,87
2.16	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	2,0000	17,47	34,94
					16,00	31,99
2.17	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	70,0000	13,10	917,08
					9,60	671,80

Total manopera (ore)	101,8830
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		5 281,74
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	733,34
Total		6 015,08
Cheltuieli de transport	1,0000%	19,62
Total		6 034,70
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	19,62
Total		6 054,31
Cheltuieli de regie	30,0000%	977,79
Total		7 032,10
Beneficiu de deviz	1,0000%	70,32

Total Deviz fara TVA	7 102,42
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	233 000,00
TVA (20%)	46 600,00
TOTAL GENERAL	279 600,00
Inclusiv salariul	68 368,59

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație în cadrul IET nr.89, IET nr.216

Obiectul: Lucrare de reparație capitală la IET nr.89

Devizul local de resurse Nr. 2.1

Intocmit în preturi curente 2020-03-06

Valoarea de deviz 279 600,00 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatie capitala						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	8,7377	31,99	279,52
2	7122050013400	Zidar	h-om	497,0878	31,99	15 902,12
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,8110	31,99	281,87
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	146,9110	31,99	4 699,77
5	7123010010200	Betonist	h-om	70,3000	31,99	2 248,94
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,4770	31,99	111,23
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,4138	31,99	1 388,83
8	7132010010900	Faiantar	h-om	181,1805	31,99	5 796,07
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	166,8140	31,99	5 336,48
10	7132040012700	Parchetar	h-om	124,6418	31,99	3 987,36
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	103,3600	31,99	3 306,55
12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	36,6300	31,99	1 171,81
13	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,4300	31,99	493,61
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,5671	31,99	817,91
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,2514	31,99	615,86
16	7212030022700	Sudor	h-om	3,5790	31,99	114,49
17	7213050013100	Tinichigiu	h-om	188,4560	31,99	6 028,81
18	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,8738	31,99	251,89
19	7422010060100	Timplar	h-om	1,3776	31,99	44,07
20	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,6800	31,99	2 357,07
21	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	286,9290	31,99	9 179,02
22	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,5548	31,99	145,71
23	9312040019600	Sapator	h-om	17,2019	31,99	550,30
Total manopera					65 109,29	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	4,6030	4,63	21,33
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	84,0840	5,38	451,95
3	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	10,5710	213,15	2 253,18
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,0900	213,15	658,62
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0309	176,08	5,44
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,0050	176,08	2 465,98
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,3811	176,08	595,34
8	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,4025	176,08	423,03
9	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	3,7300	37,39	139,48
10	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,1630	27,80	32,33
11	2010212946765	Pervaz din lemn	m	43,7750	88,04	3 853,91
12	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 390,2000	0,09	128,83
13	2010237318750	Distantieri	buc	41,7240	0,09	3,87
14	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,5600	1 102,81	7 234,40
15	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	72,0720	37,78	2 723,07
16	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,1160	16,68	51,98
17	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1500	29,93	4,49
18	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,00	2,21

19	222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	3,0000	0,00	166,42
20	222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni, etc.)	%	2,0000	0,00	65,13
21	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)	%	0,5000	0,00	2,32
22	222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	21,59
23	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	47,95
24	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,00	77,36
25	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,00	102,39
26	222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	469,72
27	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0000	0,00	66,15
28	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	116,22
29	2320116200573	Benzina auto	l	0,5400	15,29	8,26
30	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,6600	15,29	10,09
31	2320166200676	White spirit	kg	0,7920	23,72	18,79
32	2320166200729	Parchetin	l	2,4006	18,86	45,27
33	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,1486	29,66	93,37
34	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,7910	14,41	83,45
35	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,2800	77,38	253,81
36	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,8190	10,47	39,99
37	2416586105303	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	10,2000	22,70	231,59
38	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	8,3715	22,70	190,07
39	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,7200	60,05	403,55
40	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,8320	31,97	250,41
41	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5080	23,72	12,05
42	24302261000001	Fuga	kg	22,5273	17,14	386,22
43	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	57,0667	22,70	1 295,69
44	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,4402	22,70	191,63
45	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	1,7640	22,70	40,05
46	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,8025	26,64	48,02
47	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,1480	118,19	135,69
48	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	7,4780	23,79	177,89
49	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	5,1600	37,39	192,95
50	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,1200	24,28	100,03
51	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,8790	23,72	20,85
52	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,9370	14,09	41,37
53	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	223,2400	1,81	403,42
54	2462106110443	Prenadez 400	kg	36,0500	13,58	489,43
55	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0360	26,13	0,94
56	2513206621460	Banca pe 2 picioare L=1,95 m	buc	6,0000	1 112,07	6 672,43
57	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0000	45,32	135,95
58	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,0000	44,76	805,70
59	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	31,9300	24,09	769,35
60	2521216717050	Teava din material plastic	m	19,2600	24,09	464,07
61	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	5,1500	24,09	124,09
62	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare dn=50mm	m	5,1500	11,58	59,66
63	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100 mm	buc	2,0000	110,10	220,19
64	2523156719430	Cot din material plastic	buc	12,6000	1,39	17,52
65	2523156719450	Teu din material plastic	buc	8,1000	3,24	26,27
66	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,8000	15,15	27,27
67	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	18,0000	15,15	272,74
68	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Cot 45 gr.) dn=110	buc	2,0000	10,47	20,94
69	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Cot 45 gr.) dn=50 mm	buc	2,0000	2,97	5,93
70	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Cot 90 gr.) dn=110 mm	buc	1,0000	12,00	12,00
71	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Cot 90 gr.) dn=50mm	buc	2,0000	2,97	5,93
72	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Mufa) dn=110 mm	buc	1,0000	32,81	32,81
73	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	5,79	5,79

		(mufa) dn=50 mm				
74	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (revizie) dn=110 mm	buc	1,0000	24,37	24,37
75	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (revizie) dn=50 mm	buc	1,0000	13,12	13,12
76	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Teu) dn=110 mm	buc	3,0000	81,09	243,27
77	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (teu) dn=50 mm	buc	3,0000	15,83	47,49
78	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare trecere d=110/d=50 mm	buc	1,0000	8,11	8,11
79	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	6,97	0,70
80	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	21,5380	6,88	148,10
81	2622102438000	Lavoar	buc	3,0000	444,83	1 334,49
82	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,0300	620,91	1 881,35
83	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0000	231,68	695,05
84	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0000	194,61	583,84
85	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,39	0,70
86	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 135,7005	1,39	7 139,09
87	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,6800	1,39	12,07
88	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0788	2 163,91	170,52
89	2652102100737	Var hidratat	kg	452,0610	3,24	1 466,28
90	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,3300	13,44	165,68
91	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 869,6680	4,54	13 031,05
92	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1748	1,48	1,74
93	2653102100831	Amestec uscat	kg	137,0000	1,48	203,14
94	26531021008311	Tink	kg	156,4000	26,41	4 130,79
95	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	20,6549	4,34	89,58
96	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	85,9068	1,48	127,38
97	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,1110	111,21	1 569,24
98	2662106109860	Aracet EP 25	kg	11,3300	13,90	157,50
99	2662106110000	Mocheta	m2	54,0750	117,97	6 378,97
100	2663102100000	Beton	m3	0,2160	824,79	178,15
101	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,2788	0,00	0,00
102	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3920	0,00	0,00
103	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,6789	0,00	0,00
104	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,8372	0,00	0,00
105	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,2422	0,00	0,00
106	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	55,4850	1,81	100,27
107	2670112203000	Placi tip faianta	m2	58,6005	111,21	6 516,80
108	2670112204051	Placi din laminat	m2	84,0840	100,46	8 446,84
109	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,2875	31,51	40,57
110	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,6060	2,59	66,44
111	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	85,9970	90,82	7 810,18
112	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	215,9250	13,48	2 911,51
113	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	44,8680	13,48	604,99
114	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	18,4975	11,58	214,28
115	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	17,3650	11,58	201,16
116	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6954	11,58	8,06
117	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	24,3035	11,58	281,53
118	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	3,5790	13,48	48,26
119	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3908	13,34	18,56
120	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,7158	29,66	21,23
121	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,5350	13,44	128,13
122	2744137311238	Cositor aliaj	kg	3,7750	10,11	38,18
123	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,1755	11,58	48,37
124	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	596,5000	11,86	7 075,75
125	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	101,94	101,94
126	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	29,66	1,48
127	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	231,68	231,68
128	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	4,0000	13,72	54,86

129	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,1400	23,17	26,41
130	2873122004100	Plase sudate	kg	140,4708	15,57	2 186,99
131	2874115802501	Surub M 20	buc	1,7895	1,20	2,16
132	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	26,2400	1,07	27,96
133	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	373,9000	1,02	381,15
134	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,7895	0,88	1,58
135	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,7895	0,74	1,33
136	2874125886734	Nituri POP	buc	373,9000	0,37	138,60
137	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	8,0000	0,56	4,45
138	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	13,44	2,02
139	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 548,50	2 548,50
140	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0000	81,46	244,38
141	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0000	30,12	120,47
142	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0000	90,82	272,46
143	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (cot d=15 mm)	buc	12,0000	2,27	27,25
144	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Cot d=25mm	buc	12,0000	2,27	27,25
145	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Cot d=40 mm	buc	4,0000	7,60	30,40
146	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Mufa d=25mm	buc	8,0000	2,17	17,37
147	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Mufa d=40 mm	buc	6,0000	3,24	19,46
148	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Racord olandez d=25*3/4"	buc	10,0000	73,36	733,60
149	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Racord olandez d=40x1 1/4"	buc	4,0000	16,22	64,87
150	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Teu d=25mm	buc	10,0000	3,24	32,44
151	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Trecere d=25x3/4"	buc	10,0000	73,36	733,60
152	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Trecere d=40x1 1/4"	buc	4,0000	16,22	64,87
153	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Trecere d=40x25mm	buc	8,0000	16,22	129,74
154	2875274123510	Dop din fonta	buc	9,3000	13,21	122,81
155	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8,0000	231,68	1 853,45
156	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,0000	20,48	122,88
157	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	28,0000	1,95	54,49
158	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,0000	85,63	342,52
159	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	113,2500	33,20	3 760,42
160	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	42,9000	36,14	1 550,51
161	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,56	1,67
162	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	463,36	463,36
163	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	352,16	1 056,47
164	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,0000	315,09	3 781,05
165	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0000	80,43	241,29
166	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0000	62,32	186,97
167	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	115,84	115,84
168	3220137315778	Decapant	kg	0,7640	29,10	22,23
169	4011106202741	Energie electrica	kw	8,3495	1,85	15,48
170	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,8769	12,51	98,55
171	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0280	12,51	0,35
172	4100126202818	Apă	m3	10,2691	12,51	128,48
173	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,3390	2,59	37,21
Total materiale					133 596,37	

Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,8896	5,00	24,44
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8916	5,00	14,45
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,0834	0,00	0,00
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7542	0,00	0,00
5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,7840	0,00	0,00
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,5811	5,00	122,87
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,4172	0,00	0,00
8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1030	0,00	0,00
9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3090	0,00	0,00
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,5149	49,99	175,69
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,4080	19,99	8,16
12	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1740	0,00	0,00
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,8000	0,00	0,00

14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7158	0,00	0,00
15	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,3579	0,00	0,00
16	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	22,0500	0,00	0,00
17	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0960	249,93	773,77
Total utilaje					1 119,39	
Total					199 825,05	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		14 649,59	
Total					214 474,64	
Cheltuieli de transport			1,0000%		1 335,96	
Total					215 810,61	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		1 335,96	
Total					217 146,57	
Cheltuieli de regie			3,0000%		6 514,40	
Total					223 660,97	
Beneficiu de deviz			1,0000%		2 236,61	
TOTAL Deviz fara TVA					225 897,58	

Deviz: 2. Electricitatea 2.1. Bloc sanitar

Deviz 1. Electrotehnica 1.1. Dispozitiv

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	10,6730	31,99	341,44
2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	31,99	1,28
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,0000	31,99	703,79
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,6100	31,99	2 194,87
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	31,99	17,91
Total manopera					3 259,30	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0273	38,24	1,04
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	0,0976	1,71	0,17
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0100	4,50	0,04
4	050090611	Fisa de izolație	buc	1,0200	0,13	0,13
5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0287	26,09	0,75
6	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 756,91	0,06
7	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	12 956,18	0,36
8	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	13 046,16	7,31
9	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0070	11 246,68	78,73
10	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0008	11 246,68	9,45
11	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	34 819,74	2,40
12	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0002	28,79	0,01
13	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,0976	7,65	0,75
14	1019852	Vopsea	kg	0,1750	36,30	6,35
15	1109091	Dibluri	buc	4,0000	1,03	4,14
16	1111000100020	Intrerupator 20 A	buc	1,0000	31,49	31,49
17	1111000100020	Intrerupator 16 A	buc	1,0000	28,79	28,79
18	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	170,95	6,33
19	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	4,0000	0,54	2,16
20	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,00	12,70
21	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x	m	0,4000	3,01	1,21

		15mm				
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6600	1,35	0,89
23	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	2 100,88	0,42
24	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	119,1600	1,44	171,54
25	2661122803601	Tub flexibil	m	71,4000	1,56	111,22
26	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	1,4000	11,25	15,75
27	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,0000	0,45	1,80
28	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	1,03	4,14
29	2875274400502	Corp de iluminat CIO 40 W fara tub	buc	2,0000	287,92	575,83
30	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur tip LED	buc	8,4000	38,69	324,98
31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7120	12,15	8,65
32	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0058	359,89	2,10
33	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0067	61,45	0,41
34	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	buc	25,0000	10,17	254,18
35	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	buc	45,0000	6,57	295,56
Total materiale					1 961,81	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3936	0,00	0,00
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4300	5,00	7,15
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0700	49,99	53,48
4	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,2540	0,00	0,00
5	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,2540	0,00	0,00
6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3936	0,00	0,00
7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0464	0,00	0,00
Total utilaje					60,63	
Total					5 281,74	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		733,34	
Total					6 015,08	
Cheltuieli de transport			1,0000%		19,62	
Total					6 034,70	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		19,62	
Total					6 054,31	
Cheltuieli de regie			30,0000%		977,79	
Total					7 032,10	
Beneficiu de deviz			1,0000%		70,32	
TOTAL Deviz fara TVA					7 102,42	
Total					233 000,00	
TVA			20%		46 600,00	
TOTAL Deviz					279 600,00	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Anexa nr.1

la Ordinul

nr.177 din 09 octombrie 2018

Ministerul Finanțelor

Formularul standard al Documentului Unic de Achiziții European

Documentul Unic de Achiziții European, în continuare DUAЕ este o declarație pe proprie răspundere care prezintă dovezi preliminare și înlocuiește certificatele eliberate de autoritățile publice sau de părți terțe. El este disponibil în limba de stat și engleză și este utilizat ca dovadă preliminară a îndeplinirii condițiilor necesare în cadrul procedurilor de achiziții publice în Republica Moldova. Datorită DUAЕ, ofertanții nu mai trebuie să furnizeze probe documentare complete și în formate diferite, astfel cum se utilizau anterior în procedurile de achiziții publice, ceea ce reprezintă o simplificare semnificativă a accesului la oportunitățile de ofertare transfrontaliere. Începând din octombrie 2018, DUAЕ va fi disponibil exclusiv în formă electronică.

Ministerul Finanțelor pune la dispoziție serviciu web gratuit pentru cumpărători, ofertanți și alte părți interesate de completare DUAЕ în format electronic. Formularul online poate fi completat, imprimat și apoi trimis cumpărătorului împreună cu restul ofertei. Dacă procedura se desfășoară electronic, DUAЕ poate fi exportat, stocat și depus în format electronic. Un DUAЕ depus în cadrul unei proceduri de achiziții publice anterioare poate fi reutilizat, cu condiția că informațiile să rămână corecte. Ofertanții pot fi excluși din procedura de achiziții publice sau pot fi urmăriți în justiție dacă informațiile din DUAЕ sunt false, nedivulgate sau nu pot fi susținute prin documente justificative.

Partea I – Informații privind procedura de achiziții publice și autoritatea contractantă sau entitatea contractantă

Partea I a formularului DUAЕ se completează online doar de către autoritatea contractantă sau entitatea contractantă și include următoarele informații:

A.	Informații despre publicare	
	Numărul anunțului/invitației publicată în BAP, și după caz numărul anunțului în J.O	ocds-b3wdp1-MD-1583401942254
B.	Identitatea achizitorului	
	Denumirea oficială	Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Botanica
	Țara	MOLDOVA
	Număr unic de identificare a autorității	1007601010448
C.	Informații privind procedura de achiziții publice	
	Tipul procedurii	COP
	Numărul unic de identificare al procedurii de achiziție	ocds-b3wdp1-MD-1583389662043
	Data deschiderii ofertelor	19.03.2020
	Denumirea obiectului de achiziții	Lucrări de reparație în cadrul IET nr.89, IET nr.216
	Scurtă descrie	CONFORM CAIETULUI DE SARCINI

Partea II – Informații referitoare la operatorul economic

Partea II a formularului DUAЕ se completează online doar de către operatorii economici și include următoarele informații.

A.	Informații referitoare la operatorul economic	
	Denumire	SRL SOFTCONSTRUCT str. Chisinaului 28 MD-6517 s. Cobusca Noua, r-l Anenii Noi Republica Moldova www.devize.md prosoftcons@mail.ru 022522032 / 069949393 Administrator Plamadeala Visarion IDNO 1014600001023 TVA 3000993 SRL Plamadeala Visarion 100%
	Adresa juridică:	
	Cod poștal	
	Oraș	
	Țara	
	Adresa web	
	e-mail	
	Telefon	
	Persoana sau persoanele de contact	
	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP), după caz	
	Numărul cod TVA – dacă este cazul	TVA 3000993 SRL Plamadeala Visarion 100%
	Statutul juridic al operatorului economic	
	Numele fondatorilor	
	Operatorul economic este:	☐ Da ☐ Nu
	Numai în cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o ”întreprindere socială,, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată? - care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați? - Dacă este necesar, vă rugăm să specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	☐ Nu Nu sunt Nu sunt
	Dacă este cazul, activitatea antreprenorială a operatorului economic este înregistrată sau deține o certificare echivalentă în cadrul unui sistem național privind activitățile economice pe care le prestează? - Vă rugăm să furnizați actele de constituire, dacă este cazul: - Dacă actele de constituire sau de certificare sunt disponibile în format electronic, vă rugăm să precizați: - Vă rugăm să furnizați autorizațiile pe care se bazează activitățile comerciale, dacă este cazul: - Înregistrarea sau certificarea acoperă toate criteriile de selecție impuse? -	☐ Da Extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice nr. 1063 din 19.01.2018 ☐ Da Licenta Seria A MMII nr. 043819 din data 24.03.2014, emis de Camera de Licențiere ☐ Da
	<i>Vă rugăm să completați informațiile lipsă în partea II secțiunea A,B,C sau D, după caz, NUMAI dacă se solicită acest lucru în anunțul sau în documentele achiziției relevante</i>	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata contribuțiilor la asigurările	☐ Da

	sociale și plata impozitelor sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină acest certificat direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit? - Dacă documentele relevante sunt disponibile în format electronic, vă rugăm să precizați:	Certificat Nr.A2006835 din data 12.03.2020
	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alții?	☐ Nu
Vă rugăm să vă asigurați că celelalte părți în cauză prezintă un formular DUAE separat.		
	Vă rugăm să precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc):	-
	Vă rugăm să îi identificați pe ceilalți operatori economici care mai participă la procedura de achiziții publice:	-
	Dacă este cazul, denumirea grupului participant:	-
	Dacă este cazul, se indică lotul (loturile) pentru care operatorul economic dorește să depună oferte:	-
B.	Informații privind reprezentanții operatorului economic	
	Dacă este cazul, vă rugăm să indicați numele și adresa (adresele) persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile acestei proceduri de achiziții publice:	
	Prenume	Visarion Plamadeala 09/05/1975 s. Cobusca Noua
	Nume	
	Data nașterii	
	Locul nașterii	
	Strada și numărul	
	Cod poștal	
	Oraș	
	Țară	
	--	
	e-mail	
	Telefon	<u>prosoftcons@mail.ru</u> 069949393
	Funcție / acționând în calitate de	Administrator
	Dacă este cazul, vă rugăm să furnizați informații detaliate privind reprezentarea (formele, amplexarea, scopul acesteia...)	
C.	Informații privind utilizarea capacităților altor entități	
	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în partea IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în partea V de mai jos?	☐ Nu
	Vă rugăm să prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din această parte și din partea III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Vă atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. în măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, vă rugăm să includeți informațiile prevăzute în părțile IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.	
D.	Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic nu se bazează	
	Secțiunea se completează numai în cazul în care această informație este solicitată în mod explicit de către autoritatea contractantă sau entitatea contractantă.	
	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract unor terți?	☐ Nu
	Dacă da și în măsura în care se cunoaște, vă rugăm să enumerați subcontractanții propuși.	Nu sunt
	Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în mod explicit aceste informații, în plus față de informațiile din partea I, vă rugăm să furnizați informațiile solicitate în secțiunile A și B din această parte și din partea III pentru fiecare dintre subcontractanții (categoriile de subcontractanți) în	

Partea III – Motive de excludere

Partea III a formularului DUAЕ se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici.

A.	Motive referitoare la condamnările penale	
	Art.18 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de excludere. <i>Al. (1) Autoritatea contractantă are obligația de a exclude din procedura de atribuire a contractului de achiziții publice orice ofertant sau candidat despre care are cunoștință că, în ultimii 5 ani, a fost condamnat, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru participare la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, pentru fraudă și/sau pentru spălare de bani, pentru infracțiuni de terorism sau infracțiuni legate de activități teroriste, finanțarea terorismului, exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane.</i> <i>Al. (1¹) Obligația de excludere a ofertantului / candidatului se aplică și în cazul în care persoana condamnată printr-o hotărâre definitivă a unei instanțe de judecată pentru infracțiunile prevăzute la alin.1 este membru al organismului de administrare, de conducere sau de control în cadrul acestuia.</i> <i>Al. (6) Orice ofertant/candidat care se află în una din situațiile menționate la art.18 alin. (1) și (2) din legea 131/03.07.2018 privind achizițiile publice, furnizează dovezi care să arate că măsurile luate de el sânt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea sa, în pofida existenței unui motiv de excludere. Dacă autoritatea contractantă consideră astfel de dovezi suficiente, ofertantul/candidatul în cauză nu este exclus de la procedura de achiziție publică.</i> <i>Al. (7) În sensul alin. (6), ofertantul/candidatul dovedește că a plătit sau s-a angajat să plătească o compensație în ceea ce privește eventualele prejudicii cauzate prin infracțiune sau prin abateri, că a clarificat complet faptele și împrejurările cooperând activ cu autoritățile abilitate să investigheze cazul și că a întreprins măsuri concrete la nivel tehnic, organizațional și în materie de personal, adecvate pentru a preveni orice noi infracțiuni sau abateri.</i> <i>Al. (8) Măsurile întreprinse de către ofertant/candidat în sensul alin. (7) sânt evaluate ținând seama de gravitatea și circumstanțele particulare ale infracțiunii sau ale abaterii. În cazul în care consideră că măsurile întreprinse sânt insuficiente, autoritatea contractantă informează ofertantul/candidatul despre motivele excluderii.</i> <i>Al. (9) Un ofertant/candidat care a fost exclus prin hotărâre definitivă a unei instanțe de judecată de la participarea la procedurile de achiziții publice nu are dreptul să facă uz de posibilitatea prevăzută la alin. (6)–(8).</i>	
	Participare la o organizație criminală Text	☐ Nu
	Corupție Text	☐ Nu
	Fraude Text	☐ Nu
	Infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste Text	☐ Nu
	Spălare de bani sau finanțarea terorismului Text	☐ Nu
	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane Text	☐ Nu
B.	Motive legate de plata impozitelor sau a contribuțiilor la asigurările sociale	
	Art.18 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de excludere. <i>Al. (2) Autoritatea contractantă are obligația de a exclude din procedura de atribuire a contractului de achiziții publice orice ofertant sau candidat care se află în oricare dintre următoarele situații:</i> <i>Lit. (b) nu și-a îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit.</i> <i>Al. (2²) Prin derogare de la alin.2 lit. b), ofertantul/candidatul nu este exclus din procedura de atribuire dacă beneficiază, în condițiile legii, de eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor.</i>	
	Plata impozitelor OE a onorat obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit la ziua petrecerii procedurii.	☐ Da

	Această încălcare a obligațiilor a fost stabilită prin alte mijloace decât o hotărâre judecătorească sau administrativă?	-
	În cazul în care această încălcare a obligațiilor a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă și obligatorie? <i>Vă rugăm să precizați data condamnării</i> <i>În cazul unei condamnări, durată perioadei de excludere, în măsura în care aceasta este stabilită direct în condamnare</i> <i>Descrieți ce mijloace au fost utilizate</i>	-
	Operatorul economic și-a îndeplinit obligațiile plătind impozitele sau contribuțiile la asigurările sociale datorate sau încheind un aranjament cu caracter obligatoriu în vederea plății acestora, inclusiv, după caz, a eventualelor dobânzi acumulate sau a amenzilor? <i>Vă rugăm să le descrieți</i> <i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	-
	Plata asigurărilor sociale	
	Operatorul economic și-a încălcat obligațiile cu privire la plata contribuțiilor la asigurările sociale atât pe teritoriul Republicii Moldova, cât și în alte state?	☐ Nu
	Această încălcare a obligațiilor a fost stabilită prin alte mijloace decât o hotărâre judecătorească sau administrativă?	-
	În cazul în care această încălcare a obligațiilor a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă și obligatorie? <i>Vă rugăm să precizați data condamnării</i> <i>În cazul unei condamnări, durată perioadei de excludere, în măsura în care aceasta este stabilită direct în condamnare</i> <i>Descrieți ce mijloace au fost utilizate</i>	-
	Operatorul economic și-a îndeplinit obligațiile plătind impozitele sau contribuțiile la asigurările sociale datorate sau încheind un aranjament cu caracter obligatoriu în vederea plății acestora, inclusiv, după caz, a eventualelor dobânzi acumulate sau a amenzilor? <i>Vă rugăm să le descrieți</i> <i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	-
C.	Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici.	
	Este operatorul economic înscris în lista de interdicție a operatorilor economici în conformitate cu Articolul 18 al. e) din Legea nr.131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.	☐ Nu
D.	Motive legate de insolvență, conflicte de interese sau abateri profesionale	
	Art.18 al. 2 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de excludere. <i>lit. (a) se află în proces de insolvabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;</i> <i>lit. (c) a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;</i> <i>lit. (d) a prezentat informații false sau nu a prezentat informațiile solicitate de către autoritatea contractantă în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție;</i> <i>lit. (d') a încălcat obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale, în cazul</i>	

	în care autoritatea contractantă demonstrează, prin orice mijloace adecvate, acest fapt; lit. (d²) se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea, în cazul în care autoritatea contractantă demonstrează, prin orice mijloace adecvate, acest fapt; lit.(d³) a încheiat cu alți operatori economici acorduri care vizează denaturarea concurenței, în cazul în care acest fapt se constată prin decizie a organului abilitat în acest sens; lit. (d⁴) se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată în mod efectiv prin măsurile prevăzute la art. 74.	
	În măsura cunoștințelor sale, operatorul economic și-a încălcat obligațiile în domeniul mediului ?	☐ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) Vă rugăm să le descrieți	-
	În măsura cunoștințelor sale, operatorul economic și-a încălcat obligațiile în domeniul social?	☐ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) Vă rugăm să le descrieți	-
	În măsura cunoștințelor sale, operatorul economic și-a încălcat obligațiile în domeniul muncii?	☐ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) Vă rugăm să le descrieți	-
	Falimentul	
	Operatorul economic este în stare de faliment? Vă rugăm să le descrieți	☐ Nu
	Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.	
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	-
	Insolvența	
	Operatorul economic este în situație de insolvență sau de lichidare? Vă rugăm să le descrieți	☐ Nu
	Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.	
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	-
	Faliment	
	Operatorul economic se află într-o situație similară, cum ar fi falimentul, care rezultă dintr-o procedură similară din legislațiile sau reglementările naționale? Vă rugăm să le descrieți	☐ Nu
	Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.	
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	-
	Active administrate de lichidator	
	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță? Vă rugăm să le descrieți	☐ Nu
	Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar	

	să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.	
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	-
	Activitățile economice sunt suspendate	
	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate? Vă rugăm să le descrieți	☐ Nu
	Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.	
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	-
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
	Operatorul economic a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței? Vă rugăm să le descrieți	☐ Nu
	Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.	
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) Vă rugăm să le descrieți	-
	Conflict de interese care decurge din participarea la procedura de achiziții publice.	
	Operatorul economic are cunoștință de vreun conflict de interese, astfel cum se precizează în legislația națională, anunțul relevant sau documentele achiziției, care decurge din participarea sa la procedura de achiziții publice? Vă rugăm să le descrieți	☐ Nu
	Implicare directă sau indirectă în pregătirea acestei proceduri de achiziții publice	
	Operatorul economic sau o întreprindere care are legături cu acesta a oferit consultanță autorității contractante sau entității contractante sau a participat în orice alt mod la pregătirea procedurii de achiziții publice? Vă rugăm să le descrieți	☐ Nu
	Încetare anticipată, daune-interese sau alte sancțiuni comparabile	
	Operatorul economic s-a aflat într-o situație în care un contract de achiziții publice anterior, un contract anterior încheiat cu o entitate contractantă sau un contract de concesiune anterior a fost realizat anticipat sau au fost impuse daune-interese sau alte sancțiuni comparabile în legătură cu respectivul contract anterior: Vă rugăm să descrieți	☐ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) Vă rugăm să le descrieți	-

	Vinovat de interpretare eronată, nedivulgare de informații, incapacitate de a furniza documentele necesare și obținere de informații confidențiale referitoare la această procedură	
	Operatorul economic s-a aflat într-una dintre situațiile următoare: a) Nu s-a făcut grav vinovat de declarații false la furnizarea informațiilor necesare pentru verificarea absenței motivelor de excludere sau a îndeplinirii criteriilor de selecție; b) A ascuns astfel de informații; c) Nu a fost în măsură să furnizeze, fără întârziere, documentele justificative solicitate de autoritatea contractantă sau de entitatea contractantă, și d) A încercat să influențeze în mod nepermis procesul decizional al autorității contractante sau entității contractante, să obțină informații confidențiale care i-ar putea conferi avantaje necuvenite în cadrul procedurii de achiziții publice sau că a furnizat din neglijență informații false care pot avea o influență semnificativă asupra deciziilor privind excluderea, selecția și atribuirea?	☐ Nu
	Art.18 din Legea nr.131 din 03.07.2015 prevede: <i>Al. (3) Autoritatea contractantă extrage informația necesară pentru constatarea existenței sau inexistenței circumstanțelor descrise la alin. (1) și (2) din bazele de date disponibile ale autorităților publice sau ale părților terțe. Dacă acest lucru nu este posibil, autoritatea contractantă are obligația de a accepta ca fiind suficient și relevant pentru demonstrarea faptului că ofertantul/candidatul nu se încadrează în niciuna dintre situațiile prevăzute la alin. (1) și (2) orice document considerat edificator, din acest punct de vedere, în țara de origine sau în țara în care ofertantul/candidatul este stabilit, cum ar fi certificate, caziere juridice sau alte documente echivalente emise de autorități competente din țara respectivă.</i> <i>Al. (4) În ceea ce privește situațiile menționate la alin. (2), în conformitate cu legislația internă a statului în care sânt stabiliți ofertanții/candidații, prevederile alin. (3) se referă la persoane fizice și persoane juridice, inclusiv, după caz, la directori de companii sau la orice persoană cu putere de reprezentare, de decizie ori de control privind ofertantul/candidatul.</i> <i>Al.(5) În cazul în care în țara de origine sau în țara în care este stabilit ofertantul/candidatul nu se emit documente de natura celor specificate la alin. (3) sau aceste documente nu vizează toate situațiile prevăzute la alin. (1) și (2), autoritatea contractantă are obligația de a accepta o declarație pe propria răspundere sau, dacă în țara respectivă nu există prevederi legale referitoare la declarația pe propria răspundere, o declarație autentică dată în fața unui notar, a unei autorități administrative sau judiciare sau a unei asociații profesionale care are competențe în acest sens.</i>	

Partea IV – Criteriile de selecție

Partea IV se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici și include.

A.	Capacitatea de a corespunde cerințelor	
	Art.21 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de selecție:	Prețul cel mai scazut
	Înscrierea într-un registru profesional relevant:	
	Este înscris între-unul dintre registrele profesionale sau comerciale relevante naționale sau din statele membre UE în care este stabilit	☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	-
	Este necesară o autorizație pentru ca operatorul economic să poată presta serviciul în cauză în țara unde este stabilit: <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	-

B.	Capacitatea economică și financiară	
	Articolul 20 al.1 din Legea 131 din 03.07.2018 privind achizițiile publice, stabilește că, <i>Demonstrarea capacității economice și financiare a operatorului economic se realizează prin prezentarea unuia sau a mai multor documente relevante, cum ar fi</i>	
	Declarații bancare	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional, sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină aceste informații direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	-
	Cifra de afaceri anuală Art. 20 din Legea 131 din 03.07.2018 privind achizițiile publice, stabilește că. <i>Al. (1^a) În sensul alin. (1) lit. c), cifra de afaceri anuală minimă impusă operatorilor economici nu trebuie să depășească de două ori valoarea estimată a contractului, cu excepția cazurilor bine justificate, precum cele legate de riscurile speciale aferente naturii bunurilor, lucrărilor sau serviciilor. Autoritatea contractantă indică principalele motive pentru o astfel de cerință în documentația de atribuire. Atunci când un contract este împărțit în loturi, indicele cifrei de afaceri se aplică pentru fiecare lot individual. Cu toate acestea, autoritatea contractantă stabilește cifra de afaceri anuală minimă impusă operatorilor economici cu referire la grupuri de loturi, dacă ofertantului câștigător îi sânt atribuite mai multe loturi care trebuie executate în același timp. În cazul în care urmează să se atribuie contracte bazate pe un acord-cadru, cifra de afaceri anuală maximă se calculează în funcție de dimensiunea maximă anticipată a contractelor specifice care vor fi executate în același timp sau, dacă aceasta nu este cunoscută, pe baza valorii estimate a acordului-cadru. În cazul unor sisteme dinamice de achiziții, cifra de afaceri anuală maximă se calculează pe baza dimensiunii maxime anticipate a contractelor specifice care urmează să fie atribuite în cadrul sistemului respectiv.</i>	
	Cifra de afaceri anuală pentru numărul de exerciții financiare impus în anunțul relevant, în documentele achiziției sau în DUAE, este după cum urmează: <i>Se completează de către autoritatea contractantă</i> Valoare lei	5 343 006, 00 MDL
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	-
	Cifra de afaceri medie anuală	
	Cifra de afaceri medie anuală pentru numărul de ani impus în anunțul relevant, în documentele achiziției sau în DUAE, este după cum urmează: <i>Se completează de către autoritatea contractantă</i> Număr de ani Valoare	An: 2016 Cifră de afaceri: 4 180 507, MDL An: 2017 Cifră de afaceri: 4 980 507, MDL An: 2018 Cifră de afaceri: 6 868 006, MDL
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	-
	Raport financiar	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar, sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină acest raport direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit?	☐ Da
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?	-
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea</i>	

	unor formulare care conțin informații privind capacitatea economică sau financiară, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.	
	Art. 20 din Legea 131 din 03.07.2018 privind achizițiile publice, stabilește că. Al. (5) În cazul în care ofertantul/candidatul își demonstrează capacitatea economică și financiară invocând și susținerea acordată, în conformitate cu prevederile alin. (4), de către o altă persoană, acesta are obligația de a dovedi susținerea de care beneficiază prin prezentarea în formă scrisă a unui angajament ferm al persoanei respective, încheiat în formă autentică, prin care această persoană confirmă faptul că va pune la dispoziția ofertantului/candidatului resursele financiare invocate. Persoana care asigură susținerea financiară trebuie să îndeplinească criteriile de selecție relevante și nu trebuie să se afle în niciuna dintre situațiile prevăzute la art. 18 alin. (1) și alin. (2) lit. a), c)–d³), care determină excluderea din procedura de atribuire. Al. (6) Atunci când ofertantul/candidatul se bazează pe capacitățile altei persoane în ceea ce privește criteriile referitoare la capacitatea economică și financiară, autoritatea contractantă solicită ca ofertantul/candidatul și acea persoană să fie răspunzătoare solidar pentru executarea contractului. Al. (7) În aceleași condiții prevăzute la alin. (4)–(6), o asociație de operatori economici are dreptul să se bazeze pe capacitățile membrilor asociației sau ale altor persoane.	
C.	Capacitatea tehnică și/sau profesională	
	Art.21 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de selecție:	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea contractantă sau entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract, sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină aceste informații direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit?	☐ Da
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?	-
	Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare care conțin informații privind capacitatea tehnică sau profesională, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.	
	Pentru contractele de achiziție de lucrări: executarea de lucrări de tipul specificat	
	Numai pentru contractele de achiziții publice de lucrări: în perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit următoarele lucrări de tipul specificat. Autoritățile contractante pot solicita experiența de până la cinci ani și pot accepta experiența acumulată în urmă cu peste cinci ani.	Lucrari de reparatie capitala (constructie, reparatie, amenajarea teritoriului, etc.): -Contract nr. 68 din 16.07.2018 -Proces Verbal de receptie a lucrarilor Nr.01 din 27.03.2019 -Recomandare nr.62 din data 27.03.2019
	Descriere	«Reparația capitală a grădiniței de copii nr.2 din satul Geamăna, raionul Anenii Noi»
	Valoare	2 562 546,87 MDL
	Data de începere	23.07.2018
	Data de încheiere	27.03.2019

	Beneficiari	Primaria Geamana
	Numai pentru contractele de achiziții publice de lucrări: în perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit următoarele lucrări de tipul specificat. Autoritățile contractante pot solicita experiența de până la cinci ani și pot accepta experiența acumulată în urmă cu peste cinci ani.	Construcția edificiului Centrului de Sanatate tip 4500-7500 locuitori pentru CS Țințăreni rn Anenii Noi -Contract nr. 01/18 din 31.07.2018 -Proces Verbal de receptie a lucrarilor Nr.01 din 09.08.2019 -Recomandare nr.09/08/19 din data 09.08.2019
	Descriere	« Construcția edificiului Centrului de Sanatate tip 4500-7500 locuitori pentru CS Țințăreni rn Anenii Noi »
	Valoare	3 894 270,00 MDL
	Data de începere	31.07.2018
	Data de încheiere	09.08.2019
	Beneficiari	IMSP Centrul de Sanatate Țințăreni
	Numai pentru contractele de achiziții publice de lucrări: în perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit următoarele lucrări de tipul specificat. Autoritățile contractante pot solicita experiența de până la cinci ani și pot accepta experiența acumulată în urmă cu peste cinci ani.	Construcția Oficiului de Familie din satul Mihailovca r-nul Cimișlia-Contract de Subantrepriză nr. 26-03/2018 din 26.03.2018 -Proces Verbal de receptie a lucrarilor Nr.01 din 17.10.2019 -Recomandare nr.153 din data 10.12.2019
	Descriere	« Construcția Oficiului de Familie din satul Mihailovca r-nul Cimișlia »
	Valoare	3 493 919,89 MDL

	Data de începere	26.03.2018
	Data de încheiere	17.10.2019
	Beneficiari	ÎM PRO EX 2005 SRL
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	-
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Permiterea controalelor	
	Pentru produsele sau serviciile complexe care urmează să fie furnizate sau, în mod excepțional, pentru produsele sau serviciile necesare cu un scop anume. Operatorul economic va permite efectuarea de verificări ale capacităților de producție sau ale capacității tehnice a operatorului economic și, dacă este necesar, ale mijloacelor de studiu și de cercetare de care dispune și ale măsurilor de control al calității? Vă rugăm să rețineți că, în cazul în care operatorul economic a decis să subcontracteze o parte din contract și se bazează pe capacitățile subcontractantului pentru executarea părții respective, trebuie să completați un DUAE separat pentru astfel de subcontractanți. <i>Permiteți verificări</i>	☐ Da
	Diplome de studii și calificări profesionale	
	Următoarele calificări educaționale și profesionale sunt deținute de prestatorul de servicii sau de contractantul însuși și/sau în funcție de cerințele stabilite în anunțul de participare sau în documentele procedurii de achiziție de către personalul său de conducere. <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	Certificat seria Seria 2015-DȘ Nr. 3167 din 01.10.2015 (Ministerul dezvoltării regionale și construcțiilor)
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	-
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Măsuri de management al mediului	
	Operatorul economic va putea să aplice următoarele măsuri de management de mediu atunci când execută contractul: <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	Conform MANUALULUI CALITATII
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	-
	Numărul membrilor personalului de conducere	
	Numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic din ultimii trei ani au fost după cum urmează.	Anul - 2016 Număr - 1 Anul - 2017 Număr - 1 Anul - 2018 Număr - 1
	Pentru contractele de achiziție de bunuri/servicii: eşantioane, descrieri sau fotografii, fără certificate de autenticitate	

	Pentru contractele de achiziții publice de bunuri/servicii: operatorul economic va furniza eșantioanele, descrierile sau fotografiile solicitate ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, care nu trebuie să fie însoțite de certificate de autenticitate.	☐ Da
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	-
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
D.	Sisteme de asigurare a calității și standarde de management de mediu.	
	Art. al din lege stabilește următoarele motive de selecție.	
	Certificate emise de organisme independente cu privire la sistemele sau standardele de management de mediu	☐ Da
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	-
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	

Partea V- Indicații generale pentru toate criteriile de selecție

Partea V - se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici și include.

A.	Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse:	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate în anunțul de participare, sau să ofere informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină aceste documente, informații direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit?	☐ Da
	Termen- 3 zile	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	-

Partea VI - Preselecția candidaților calificați pentru procedura licitației restrânse, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare

Partea VI se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici și include.

Operatorul economic declară că: Îndeplinește criteriile sau regulile obiective și nediscriminatorii aplicabile pentru limitarea numărului de candidați în următorul mod:	☐ Da
Operatorul economic declară că: Dispune de certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut de anunțul de participare relevant:	☐ Da
<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da

Partea VII- Declarațiile finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în părțile II - VI de mai sus sunt exacte și corecte și că au fost furnizate cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial că poate să furnizeze, la cerere și fără întârziere, certificatele și alte forme de documente justificative menționate, cu excepția cazului în care:

1. Autoritatea contractantă sau entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei bazei de date relevante care este disponibilă gratuit, și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica**, astfel cum este descrisă în partea I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest Document Unic de Achiziție European în scopul ***Lucrări de reparație în cadrul IET nr.89, IET nr.216, ID procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1583401942254***.

Nume: PlamadealaVisarion

Poziția: Administrator

Data: 18/03/2020

Locul: mun. Chisinau

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

Semnătura

OFERTANT

SC Softconstruct SRL

DECLARAȚIE

Privind Garanția pentru calitatea lucrărilor executate

Către: **Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica**

Subsemnații, **Plămădeală Visarion**, reprezentant al ofertantului **SC Softconstruct SRL**, declar pe propria răspundere că mă angajez să garantez lucrările, în situația în care se va atribui contractul către ofertantul SC Softconstruct SRL.

Garantăm asigurarea calității înalte a lucrărilor executate pe un termen de **5 ani** (cinci ani) din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Cele menționate mai sus sunt certificate prin Avizul Agenției pentru Supraveghere Tehnică care este prezentat în documentele concursului. (N.B. Avizul Agenției pentru Supraveghere Tehnică este eliberat numai în baza procesului-verbal de verificare a întreprinderii).

Data completării: 18.03.2020

ANTREPRENOR (OFERTANT)

SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion _____



I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"
Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept
EXTRAS
din Registrul de stat al persoanelor juridice

nr. 1063 din 19.01.2018

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată «SOFTCONSTRUCT».**

Denumirea prescurtată: **S.R.L. «SOFTCONSTRUCT».**

Forma juridică de organizare: **Societate cu Răspundere Limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1014600001023.**

Data înregistrării de stat: **16.01.2014.**

Sediul: **MD-6517, str. Chișinăului, 28, s. Cobusca Nouă, r-l Anenii Noi, Republica Moldova.**

Modul de constituire: **nou creată.**

Obiectul principal de activitate:

- 1 Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;**
- 2 Realizarea de programe și consultanța în domeniul dat;**
- 3 Prelucrarea datelor;**
- 4 Activități legate de băncile de date;**
- 5 Alte activități legate de tehnica de calcul;**
- 6 Consultații în domeniul sistemelor de calcul;**
- 7 Alte tipuri de comerț cu amănuntul neefectuat prin magazine;**
- 8 Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar;**
- 9 Comerțul cu amănuntul al articolelor de fierărie, al vopselelor și sticlei;**
- 10 Comerțul cu amănuntul prin corespondență;**
- 11 Comerțul cu ridicata al calculatoarelor, echipamentelor periferice și software-ului;**
- 12 Alte tipuri de comerț cu ridicata;**
- 13 Comerțul cu ridicata pe bază de tarife sau contracte;**
- 14 Intermedieri pentru vânzarea unui asortiment larg de mărfuri;**
- 15 Cultura plantelor cerealiere, tehnice și a plantelor furajere;**
- 16 Comerțul cu ridicata al mașinilor agricole, echipamentului și furniturilor, inclusiv tractoare;**
- 17 Cercetare și dezvoltare în științe fizice și naturale;**
- 18 Alte activități de servicii prestate întreprinderilor, neincluse în alte categorii.**

Capitalul social: **5400 lei.**

Administrator: PLĂMĂDEALĂ VISARION, IDNP 0962509541665,

Asociați:

1. PLĂMĂDEALĂ VISARION, IDNP 0962509541665

cota 5400.00 lei, ce constituie 100 %.

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: 19.01.2018.

Specialist coordonator
tel. 022-207-840



Lazari Aliona





Camera Înregistrării de Stat

DECIZIE
privind înregistrarea persoanei juridice

16.01.2014

Dosar Nr. 1014600001023

Oficiul Teritorial Chișinău

Prin cererea depusă la 14.01.2014 s-a solicitat înregistrarea
Societatea cu Răspundere Limitată "SOFTCONSTRUCT"

Examinînd actele prezentate:

1. Cerere din 14.01.2014
2. Proces-verbal al adunării de constituire din 14.01.2014
3. Statutul
4. Dovada plății taxelor din 14.01.2014

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de constituirea și înregistrarea persoanei juridice, în temeiul art. 11 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare.
2. A înregistra persoana juridică și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice următoarele date:

Numărul de identificare de stat: **1014600001023** din 16.01.2014

Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată

Denumirea: Societatea cu Răspundere Limitată "SOFTCONSTRUCT"

Sediul: MD-6517, str. Chișinăului, 28, s. Cobusca Nouă, rl. Anenii Noi, Republica Moldova

Administrator: PLĂMĂDEALĂ VISARION, anul nașterii 09.05.1975, locul nașterii s. Cobusca Nouă, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 25022782 eliberat la data de 03.02.1999, codul de identitate 0962509541665, domiciliu: MD-2060, str. Cuza-Vodă bd., 13/3, ap. 42, mun. Chișinău, Republica Moldova

Genurile principale de activitate:

1. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările
2. Realizarea de programe și consultanța în domeniul dat
3. Prelucrarea datelor
4. Activități legate de băncile de date
5. Alte activități legate de tehnica de calcul
6. Consultații în domeniul sistemelor de calcul
7. Alte tipuri de comerț cu amănuntul neefectuat prin magazine
8. Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar
9. Comerțul cu amănuntul al articolelor de fierărie, al vopselelor și sticlei

10. Comerțul cu amănuntul prin corespondență
11. Comerțul cu ridicata al calculatoarelor, echipamentelor periferice și software-ului
12. Alte tipuri de comerț cu ridicata
13. Comerțul cu ridicata pe bază de tarife sau contracte
14. Intermedieri pentru vânzarea unui asortiment larg de mărfuri.
15. Cultura plantelor cerealiere, tehnice și a plantelor furajere
16. Comerțul cu ridicata al mașinilor agricole, echipamentului și furniturilor, inclusiv tractoare
17. Cercetare și dezvoltare în științe fizice și naturale
18. Alte activități de servicii prestate întreprinderilor, neincluse în alte categorii

Capitalul social: 5400 lei.

Fondator(i):

1. PLĂMĂDEALĂ VISARION, anul nașterii 09.05.1975, locul nașterii s. Cobusca Nouă, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 25022782 eliberat la data de 03.02.1999, codul de identitate 0962509541665, domiciliu: MD-2060, str. Cuza-Vodă bd., 13/3, ap. 42, mun. Chișinău, Republica Moldova, parte socială în valoare de 2700 lei (50,00%)
2. PLĂMĂDEALĂ IACOB, anul nașterii 13.05.1978, locul nașterii s. Cobusca Nouă, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 25064785 eliberat de of. SEDP, BÎTDCA ANENII NOI la data de 23.05.2003, codul de identitate 0971106256711, domiciliu: MD-6517, str. Chișinăului, 28, s. Cobusca Nouă, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, parte socială în valoare de 2700 lei (50,00%)

Termenul de activitate al întreprinderii este nelimitat.

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care un exemplar se păstrează la Camera Înregistrării de Stat în dosarul de evidență al persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

Registrator



Lozovanu Constantin
L.Ș.



Camera Înregistrării de Stat

DECIZIE privind înregistrarea modificărilor

17.08.2017

Dosar Nr. 1014600001023

Filiala Chișinău

Prin cererea depusă la 15.08.2017 administratorul a solicitat înregistrarea modificărilor în actele de constituire ale Societății cu Răspundere Limitată "SOFTCONSTRUCT" și în datele înscrise în Registrul de stat al persoanelor juridice.

Examinînd actele prezentate:

1. Proces-verbal al adunării nr. 04 din 02.08.2017
2. Contractul de vânzare-cumpărare a părții sociale nr. 5345 din 02.08.2017
3. Ordine de încasare din 15.08.2017
4. Actul adițional
5. Cerere de înregistrare a modificărilor

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de înregistrarea modificărilor, în temeiul art. 11 și 16 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare a modificărilor.

2. A înregistra și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice modificările în actele de constituire ale persoanei juridice Societatea cu Răspundere Limitată "SOFTCONSTRUCT", înscrisă în Registrul de stat al persoanelor juridice cu Nr. 1014600001023 din 16.01.2014 după cum urmează:

A înregistra următoarele modificări:

A radia datele din Registrul de stat al persoanelor juridice a asociatului:

1. PLĂMĂDEALĂ IACOB, anul nașterii 13.05.1978, locul nașterii s. Cobusca Nouă, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 25064785 eliberat de of. SEDP, BÎTDCA ANENII NOI la data de 23.05.2003, codul de identitate 0971106256711, domiciliu: MD-6517, str. Chișinăului, 28, s. Cobusca Nouă, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, parte socială în valoare de 2700 lei (50,00%)

Lista asociaților după modificări

1. PLĂMĂDEALĂ VISARION, anul nașterii 09.05.1975, locul nașterii s. Cobusca Nouă, rl. Anenii Noi, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 25022782 eliberat de of. SEAI, BÎTDCA ANENII NOI la data de 03.02.1999, codul de identitate 0962509541665, domiciliu: MD-2072, str. Cuza-Vodă bd., 13/3, ap. 42, mun. Chișinău, Republica Moldova, parte socială în valoare de 5400 lei (100,00%)

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care un exemplar se păstrează la Camera Înregistrării de Stat în dosarul de evidență al persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

Registrator



Bordeianu Tatiana



REPUBLICA MOLDOVA
LICENȚĂ

Seria A MMII

Nr. 043819

Denumirea autorității de licențiere

Camera de Licențiere

Denumirea, forma juridică de organizare, sediul
(adresa juridică) a titularului de licență

**Societatea cu Răspundere Limitată
"SOFTCONSTRUCT"**

r-l Anenii Noi, s. Cobusca Nouă

Data și numărul certificatului de
înregistrare de stat a titularului de licență

16.01.2014

Numărul de înregistrare
a întreprinderii sau IDNO

1014600001023

Codul fiscal

Genul de activitate, integral sau parțial,
pentru a cărui desfășurare se eliberează licența

*** Construcțiile de clădiri și construcții
inginerești, instalații și rețele tehnico-
edilitare, reconstrucții *(se permit lucrările
conform listei indicate în anexă)**

Data eliberării licenței

24 MAR 2014

Valabilă pînă la

24. MAR. 2019

**Semnătura conducătorului
autorității de licențiere**

Director al Camerei de Licențiere

Valentin GUZNAC
L.Ș.



Notă: Licența este valabilă numai cu anexa autenticată de autoritatea de licențiere,
în care sînt indicate condițiile de licențiere pentru genul de activitate specificat în licență.

ANEXĂ LA LICENȚA

Seria A MMII

Nr. 043819

Titular de licență **Societatea cu Răspundere Limitată "SOFTCONSTRUCT"**

Titularul de licență este obligat să respecte următoarele condiții de licențiere pentru desfășurarea activității:

**** Construcțiile de clădiri și construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții * ***

1. Desfășurarea activității licențiate în conformitate cu cadrul legislativ și normativ.
2. Efectuarea lucrărilor de construcții numai pe baza autorizației de construire, obținute pentru fiecare obiect separat.
3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzător exigențelor esențiale printr-un sistem propriu de calitate conceput și realizat prin personal propriu, cu diriginți de șantier atestați
4. Începerea execuției lucrărilor numai la construcții autorizate în condițiile legii și numai pe baza și în conformitate cu proiecte verificate de verificatori de proiecte;
5. Utilizarea în execuția lucrărilor numai a produselor și procedeele prevăzute în proiect, certificate sau pentru care există agremente tehnice, care conduc la realizarea exigențelor esențiale.
6. Neadmiterea executării altor lucrări de construcții, decât a celor indicate în anexa la licență.
7. Dispunerea de baza de producție corespunzătoare genului de activitate practicat și de un sistem intern de dirijare și asigurare a calității, conform actelor tehnico-normative și regulilor în construcții.
8. Dispunerea de cadre calificate și atestate în domeniu conform lucrărilor, permise spre realizare.
9. Respectarea normelor ecologice și antiincendiar, normelor și regulilor privind protecția muncii și securitatea industrială.

Se permit următoarele lucrări:

- | | |
|--|--|
| 1. Terasamente și lucrări de teren | 5. Instalații și rețele interioare |
| 1.1 Lucrări de terasiere. | 5.1 Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. |
| 1.2 Consolidarea și compactarea terenurilor. | 5.2 Instalații și rețele termice. |
| 1.3 Lucrări de drenaj. | 5.4 Instalații și rețele de alimentare cu energie electrică. |
| 2. Executarea construcțiilor | 5.6 Sisteme de ventilare și condiționare a aerului. |
| 2.2 Construcții din zidărie cu înălțimea limitată la două nivele. | 6. Instalații și rețele exterioare |
| 2.3 Construcții din zidărie cu înălțimea peste două nivele. | 6.1 Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. |
| 2.4 Clădiri și edificii cu înălțimea limitată la două nivele din elemente prefabricate din beton și beton armat. | 6.2 Instalații și rețele termice. |
| 2.6 Clădiri și edificii din beton armat prefabricat-monolit. | 7. Montarea utilajelor și instalațiilor tehnologice |
| 2.7 Clădiri și edificii din cadre monolit și prefabricate. | 7.1 Contoare de apă. |
| 2.8 Clădiri din beton armat monolit. | 7.2 Contoare de energie termică. |
| 2.9 Lucrări de amenajare a teritoriului. | 7.5 Centrale termice echipate cu cazane de apă caldă cu temperatura sub 115 grade C și cazane de abur cu presiunea sub 0,07 MPa. |
| 2.16 Construcții metalice portante la obiective cu un singur nivel. | * * * |
| 2.17 Construcții metalice portante la obiective cu mai multe nivele. | |
| 2.18 Construcții metalice spațiale (tip "Kislovodsk", "Ural", "Moscova" etc.). | |
| 2.19 Galerii și estacade metalice. | |
| 2.21 Coșuri de fum și carcase pentru conducte de aspirație. | |
| 2.22 Buncăre și silozuri metalice. | |
| 2.23 Rezervoare metalice cu volumul sub 60 m3. | |
| 2.25 Construcții din lemn. | |
| 2.26 Consolidarea structurilor portante. | |
| 2.27 Produse și elemente din profile de aluminiu și policlorură de vinil. | |
| 3. Lucrări de protecție a construcțiilor și utilajelor | |
| 3.1 Învelitori și șarpante, izolații hidrofuge. | |
| 3.2 Izolații termice. | |
| 3.3 Izolații anticorozive. | |
| 4. Lucrări de finisare a construcțiilor | |
| 4.1 Tencuieli, placaje exterioare și interioare. | |
| 4.2 Pardoseli. | |
| 4.3 Produse de tâmplărie. | |
| 4.4 Profile și ornamente decorative. | |



Notă: Anexa și copie ei sînt valabile numai cu ștampila originală a autorității de licențiere.*****

INFORMATIA DESPRE FURNIZOR

INFORMATIE GENERALA

Denumirea: **SC "Softconstruct" SRL**

Codul fiscal (IDNO): **1014600001023**

Reprezentata prin: **Administrator Plamadeala Visarion**

ADRESA

Localitatea: **MD-6517, str. Chisinaului 28, s.Cobusca Noua, r-l Anenii Noi.**

Telefon: 0 22 522032; 069949393

Fax: 0 22 522032;

e-mail: prosoftcons@mail.ru

web: www.devize.md

INFORMATII SUPLIMENTARE

Forma organizatorico- juridica: **SOCIETATE CU RASPUNDERE LIMITATA**

Data inregistrarii in registrul de stat: **16.01.2014**

RECHIZITELE BANCARE

Denumirea bancii: **BC "MOBIASBANCA – Groupe Societe Generale" SA, fil. nr. 19 «Dalia»**

Cod bancar: **MOBBMD22**

Cont de decontare: **MD90MO2224ASV26609927100**

Cod fiscal: **1014600001023**

IBAN: **MD90MO2224ASV26609927100**

INFORMATIA DESPRE REPREZENTANTUL FURNIZORULUI

Prenume: **Visarion**

Nume: **Plamadeala**

Pozitia ocupata: **Administrator**

Imputernicit in temeiul: **Nu este cazul**

IDNP: **0962509541665**

INFORMATIA PRIVIND AUTORIZAREA FURNIZORULUI

Autorizatia nr.: **043819**

Tipul de activitati permise: **Constructii de cladiri si constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii.**

Organul care a emis autorizatia: **Camera de Licentiere**

Data eliberarii autorizatiei: **24 martie 2014**

Termenul valabilitatii autorizatiei: **5**

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: **Plămădeală Visarion**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **SC Softconstruct SRL**

CERTIFICAT
PRIVIND RECHIZITELE BANCARE ALE CLIENTULUI

Prin prezentul, **BC „Mobiasbanca – Groupe Societe Generale” S.A.**, codul băncii (BIC): **MOBBMD22**, confirmă că pe numele companiei **„SOFTCONSTRUCT” SRL**, cod fiscal (IDNO) **1014600001023**, la data de 22.01.2018 au fost deschise următoarele conturi curente:

1. **MDL** - cod IBAN **MD90MO2224ASV26609927100**

Conturile sus menționate au fost luate la evidență de Inspectoratul Fiscal Teritorial **DAF ANENII-NOI**, confirmat prin Certificatul privind luarea la evidență a conturilor nr.**302018021608** din **16.02.2018**.

Începând cu data **20.02.2018**, conturile Dumneavoastră sunt active.

Persoane de contact:

- Operator: **Spinu Victoria**, tel:**022-812-637**
- Consilier: **Nicoleta Pacalau**, tel:**022-812-636**

Cu respect,

Barladean Tatiana
Director Filiala Nr.19 Dalia



Pentru informații detaliate (tarifele băncii, rechizitele băncilor corespondente s.a.) vă rugăm să vă adresați la consilierul clientelă care vă deserveste.

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **Plamadeala Visarion** reprezentant împuternicit al **SC Softconstruct SRL** în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **Plamadeala Visarion** reprezentant împuternicit al **SC Softconstruct SRL**, în calitate de ofertant, la procedura **ocds-b3wdp1-MD-1583401942254** pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect **Lucrări de reparație în cadrul IET nr.89, IET nr.216**, codul CPV **45200000-9**, la data de 19/03/2020, organizată de **Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica**, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 19/03/2020

Numărul procedurii: ocde-b3wdp1-MD-1583401942254

Către: Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

Subsemnatul, **Plamadeala Visarion** reprezentant împuternicit al **SC Softconstruct SRL** în calitate de ofertant, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

FORMULARUL F3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele - **SC "Softconstruct" SRL**
2. Codul fiscal - **1014600001023**
3. Adresa sediului central – **MD-6517, str. Chisinaului 28, s.Cobusca Noua, r-l Anenii Noi**
4. Telefon – 0 (22) 52 20 32 / 069 94 93 93
Fax - 0 (22) 52 20 32
E-mail - prosoftcons@mail.ru
5. Extras din registrul persoanelor juridice Nr. 1063 din 19.01.2018, emis de Camera Înregistrării de Stat la data de 19.01.2018, data înregistrării de stat 16.01.2014.
6. Obiectul de activitate, pe domenii:
 - Terasamente și lucrări de teren;
 - Executarea construcțiilor;
 - Lucrări de protecție a construcțiilor și utilajelor;
 - Lucrări de finisare a construcțiilor;
 - Instalații și rețele interioare;
 - Instalații și rețele exterioare;
 - Montarea utilajelor și instalațiilor tehnologice.
7. Licența Seria A MMII nr. 043819, emis la 24 martie 2014 de Camera de Licențiere cu genul de activitate – Indicate în Anexa la Licență
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: **NU**
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1	2016	4 180 507	209 220
2	2017	4 980 507	291 250
3	2018	6 868 006	400 635
Media anuală: 5 343 000 lei MD / 300 368 dolari SUA			

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

FORMULARUL F3.9
EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: «Reparația capitală a grădiniței de copii nr.2 din satul Geamăna, raionul Anenii Noi»
2. Numărul și data contractului: **Contract de antrepriza Nr. 68 din 16.07.2018**
3. Denumirea/numele beneficiarului: Primăria Geamăna
4. Adresa beneficiarului: s. Geamana, r-l Anenii Noi
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: ANTREPRENOR
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda	exprimată
	în care s-a	în echivalent
	încheiat contractul lei MDL	dolari SUA

a) inițială		
(la data semnării contractului)	2 684 169,00	160 870,71
b) finală		
(la data finalizării contractului)	2 562 546,87	148 106,11
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **NU SUNT**
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată: **90 zile**
 - b) efectiv realizată: **240 zile**
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: **Acord aditional nr.01 din 18.10.2018 si Acord aditional nr.02 din 08.12.2018**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: **Nr. 01 din 27.03.2019**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: **NU SUNT**
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte **LUCRARI SIMILARE CELOR CE URMEAZA A FI EXECUTATE**

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: «Construcția edificiului Centrului de Sanatate tip 4500-7500 locuitori pentru CS Țîntăreni r-n Anenii Noi»
2. Numărul și data contractului: **Contract de antrepriza Nr. 01/18 din 31.07.2018**
3. Denumirea/numele beneficiarului: IMSP Centrul de Sanatate Țîntăreni
4. Adresa beneficiarului: com. Țîntăreni, r-l Anenii Noi
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: ANTREPRENOR
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul lei MDL dolari SUA
- a) inițială
(la data semnării contractului) 3 894 270,00 233 469,42
- b) finală
(la data finalizării contractului) 3 865 047,54 218 735,01
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **NU SUNT**
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
- d) contractată: **36 luni**
- e) efectiv realizată: **12 luni**
- f) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: **nu sunt.**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: **Nr. 01 din 09.08.2019**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: **NU SUNT**
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte **LUCRARI SIMILARE CELOR CE URMEAZA A FI EXECUTATE**

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: «Construcția Oficiului de Familie din satul Mihailovca r-nul Cimișlia »
2. Numărul și data contractului: **Contract de subantrepriza Nr. 26-03/2018 din 26.03.2018**
3. Denumirea/numele beneficiarului: ÎM PRO EX 2005 SRL
4. Adresa beneficiarului: or. Chișinău mun.Chișinău
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: SUBANTREPRENOR
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul lei MDL dolari SUA
- a) inițială
(la data semnării contractului) 3 493 919,89 211 240,62
- b) finală
(la data finalizării contractului) 3 493 919,89 200 109,96
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **NU SUNT**
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
g) contractată: **12 luni**
h) efectiv realizată: **19 luni**
i) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: **Scrisoare nr. 134 din 21.09.2019**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: **Nr. 01 din 17.10.2019**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: **Conform Anexei nr. 3 al procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: Nr. 01 din 17.10.2019**
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte **LUCRARI SIMILARE CELOR CE URMEAZA A FI EXECUTATE**

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea /nume beneficiar /Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Contract de antrepriza Nr. 68 din 16.07.2018 «Reparația capitală a grădiniței de copii nr.2 din satul Geamăna, raionul Anenii Noi» Contract de antrepriza Nr. 01/18 din 31.07.2018	Primăria Geamăna	Contractant unic	2 684 160,00 / 2 562 546,87	8 luni	PV nr.01 din 27/03/2019
2	« Construcția edificiului Centrului de Sanatate tip 4500-7500 locuitori pentru CS Țințăreni rn Anenii Noi » Contract de subantrepriza Nr. 26-03/2018 din 26.03.2018	IMSP Centrul de Sanatate Țințăreni	Lider de asociație	3 894 270,00 / 3 865 047,01	12 luni	PV nr.01 din 09/08/2019
3	« Construcția Oficiului de Familie din satul Mihailovca r-nul Cimișlia »	ÎM PRO EX 2005 SRL	Contractant asociat	3 493 919,89 / 3 493 919,89	19 luni	PV nr.01 din 17/10/2019

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitate de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1	Mașina rotopercutantă „Metabo”, „Makita”, „Hilti”	3	X	
2	Transformator de curent electric	1		X
3	Aparat electric de sudură	2	X	
4	Mașina de tăiat metal	3	X	
5	Mașina de șlefuit parchet	1		X
7	Vibrator de adâncime	1	X	
8	Malaxor pentru prepararea amestecurilor de beton	2	X	
9	Mixer electric de amestecat amestecuri uscate	2	X	
10	Motocoasa	2	X	
11	Mașina de șlefuit „Machita”	1	X	
12	Schele articulate	1000 m		X
13	Topitor bitum	1		X
14	Centuri de siguranță	6	X	
15	Masina de taiat gresie si faianta	2	X	
16	Autoturism	2	X	
17	Autoturism	1		X
18	Masina de slefuit pereti de tip Girafa	1		X
19	Aparat de lipit PPR	1	X	
20	Schela metalica	2 set/400mp	X	
21	Placa vibratoare	1	X	
22	Motofierestrau cu lant	1	X	
23	Compactor pe pneuri	1		X
24	Excavator cu cupa	1		X
25	Buldozer	1		X
26	Macara	1		X
27	Autobasculanta 10t	2		X
28	Electropalan BT-EM 1000	1	X	

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

<u>Nr. d/o</u>	<u>Funcția</u>	<u>Studii de specialitate</u>	<u>Vechimea în muncă în specialitate</u>	<u>Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător</u>	<u>Numărul certificatului de atestare</u> <u>Data eliberării</u>
	1	2	3	4	5
	Diriginte de șantier Plamadeala Visarion	superioare	16 ani	Se prezintă la cererea comisiei	Seria 2015-DȘ Nr. 3167 din 01.10.2015
	Inginer tehnica securitatii si protectia muncii	superioare	5 ani	Se prezintă la cererea comisiei	
	Maistru 1 persoană	superioare	2-8 ani	Se prezintă la cererea comisiei	
	Specialiști				Nr. Persoane
	Tencuitor - Zugrav			Se prezintă la cererea comisiei	2
	Electrician in constructii			Se prezintă la cererea comisiei	1
	Dulgher			Se prezintă la cererea comisiei	1
	Sudor			Se prezintă la cererea comisiei	1
	Zidar			Se prezintă la cererea comisiei	1
	Placator			Se prezintă la cererea comisiei	2
	Izolator			Se prezintă la cererea comisiei	1
	Lacatus			Se prezintă la cererea comisiei	1
	Betonist			Se prezintă la cererea comisiei	2
	Instalator			Se prezintă la cererea comisiei	1

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

FORMULARUL F3.13

LISTA SUBCONTRACTORILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

NU SUNT

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL

FORMULARUL F3.14

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție

Lucrări de reparație în cadrul IET nr.89, IET nr.216,

Cod CPV: 45200000-9

(forma de licitație: COP)

NU ESTE CAZUL

Data completării: 18.03.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: Plămădeală Visarion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SC Softconstruct SRL



MD 2005 mun. Chișinău, str. Constantin Tănase, 9
tel. 022238024, tel/fax 022242584,
e-mail: secretariat@ast.gov.md

MD 2005 мун. Кишинэу, ул. Константин Тэнасе, 9
тел. 022238024, тел/факс 022242584,
e-mail: secretariat@ast.gov.md

„16 „aprilie 2019 nr. 151/19

A V I Z
pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii **”SOFTCONSTRUCT” SRL** conform cererii nr.171/AST din 16.04.2019 și **listei actelor (anexa nr.2) declarate/depuse de către agentul economic** privind participarea la **Licitațiile publice efectuate din bani publici** cu respectarea prevederilor legale și normative tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz este valabil pîna la data de 16.04.2020.

În rezultatul verificării actelor potrivit Ordinului №102-A din 26 martie 2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. crt.	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia inspectărilor/verificărilor privind respectarea legislației în construcții și neconformitățile admise la lucrările generale și similar executate și în curs de execuție din ultimii trei ani au fost înregistrate din vina exclusivă a antreprenorului	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor.		Nu
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență.		Nu
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor.		Nu
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amînări de recepții preliminare.		Nu
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect.		Nu
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului contravențional.		Nu
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori.	Da	
	Inclusiv, La construcția reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor		Nu

Director



Ghenadie SAJIN

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL DEZVOLTĂRII
REGIONALE ȘI CONSTRUCȚIILOR**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2015-DȘ

Numărul 3167

Eliberat domnului (doamnei): **Plămădeală Visarion**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte de șantier**

Domeniile:

1. Construcții civile, industriale și agrozootehnice.

Exigențele esențiale:

A - rezistență și stabilitate;

B - siguranță în exploatare;

C - siguranță la foc;

D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;

E - izolație termică, hidroizolație și economie de energie;

F - protecție împotriva zgomotului.

Data eliberării **1 octombrie 2015**

Valabil până la **1 octombrie 2020**



Anatolie ZOLOTCHOV

Viceministru

28

03

Data primirii



Anexa la SNC
"Prezentarea situațiilor financiare"
Aprobat de Ministerul Finanțelor
al Republicii Moldova

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada

H

20 18

Entitatea

SRL Softconstruct

(Denumirea completă)

40929065

Cod CUIIO

1014600001023

Cod IDNO

Sediul: MD

6517

Cod poștal

Anenii Noi, s. Cobusca Nouă

Raionul (municipiul, UTA); Localitatea

1021

Cod CUATM

str. Chiznăului, 28

strada, nr. bl.

Activitatea principală

Alte lucrări de finisare

F4339

Cod CAEM, rev.2

Forma de proprietate

privată

16

Cod CFP

Forma organizatorico-juridică

SRL

530

Cod CFOJ

Date de contact: Tel.

e-mail

WEB

Unitatea de măsură: leu

Numele și coordonatele al contabilului-șef: DI (dna)

Plămăduală Visarion

Tel.

Anexa 8

Notă informativă privind veniturile și cheltuielile clasificate după natură

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	4869308	6852897
Alte venituri din activitatea operațională	020	8222	15109
Venituri din alte activități	030	102977	
Total venituri (rd.010 + rd.020 + rd.030)	040	4980507	6868006
Variația stocurilor	050		
Costul vânzărilor mărfurilor vândute	060		
Cheltuieli privind stocurile	070	1775291	3176491
Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii	080	709285	1364733
Contribuții de asigurări sociale de stat obligatorii și prime de asigurare obligatorie de asistență medicală	090	196487	356886
Cheltuieli cu amortizarea și deprecierea activelor imobilizate	100	172033	56102
Alte cheltuieli	110	1825192	1877723
Cheltuieli din alte activități	120	95385	795
Total cheltuieli (rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	4773673	6832730
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.040 – rd.130)	140	206834	35276
Cheltuieli privind impozitul pe venit	150	33490	23683
Profit (pierdere) net al perioadei de gestiune (rd.140 – rd.150)	160	173344	11593

BILANȚUL

la _____ 20 _____

Nr. cpt.	ACTIV	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
1.	Active imobilizate			
	Imobilizări necorporale	010	4686	2621
	Imobilizări corporale în curs de execuție	020		
	Terenuri	030		
	Mijloace fixe	040	186204	256651
	Resurse minerale	050		
	Active biologice imobilizate	060		
	Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	070		
	Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate	080		
	Investiții imobiliare	090		
	Creanțe pe termen lung	100		
	Avansuri acordate pe termen lung	110		
	Alte active imobilizate	120		
	Total active imobilizate (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	190893	259242
2.	Active circulante			
	Materiale	140	24314	1736
	Active biologice circulante	150		
	Obiecte de mică valoare și scurtă durată	160	9343	4240
	Producția în curs de execuție și produse	170		
	Mărfuri	180		
	Creanțe comerciale	190	192614	89442
	Creanțe ale părților afiliate	200		
	Avansuri acordate curente	210	224063	
	Creanțe ale bugetului	220	2114	80944
	Creanțe ale personalului	230	13625	
	Alte creanțe curente	240	1960	6402
	Numerar în casierie și la conturi curente	250	61859	45218
	Alte elemente de numerar	260		4
	Investiții financiare curente în părți neafiliate	270		
	Investiții financiare curente în părți afiliate	280		
	Alte active circulante	290	6004	25199
	Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 + rd.290)	300	541908	256219
	Total active (rd.130 + rd.300)	310	732801	515491

Nr. cpt.	P A S I V	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
3.	Capital propriu			
	Capital social și suplimentar	320	5400	5400
	Rezerve	330		
	Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	340	x	(53661)
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	350	564758	564758
	Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	360	x	11593
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	370	x	(183885)
	Alte elemente de capital propriu	380		
	Total capital propriu (rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 - rd.370 + rd.380)	390	570158	344105
4.	Datorii pe termen lung			
	Credite bancare pe termen lung	400		
	Împrumuturi pe termen lung	410		
	Datorii pe termen lung privind leasingul financiar	420		
	Alte datorii pe termen lung	430		
	Total datorii pe termen lung (rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430)	440		
5.	Datorii curente			
	Credite bancare pe termen scurt	450		
	Împrumuturi pe termen scurt	460	70000	
	Datorii comerciale	470	43863	22212
	Datorii față de părțile afiliate	480		
	Avansuri primite curente	490	28121	24222
	Datorii față de personal	500	10	96307
	Datorii privind asigurările sociale și medicale	510	110	28645
	Datorii față de buget	520	20539	
	Venituri anticipate curente	530		
	Datorii față de proprietari	540		
	Finanțări și încasări cu destinație specială curente	550		
	Provizioane curente	560		
	Alte datorii curente	570		
	Total datorii curente (rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 + rd.510 + rd.520 + rd.530 + rd.540 + rd.550 + rd.560 + rd.570)	580	162643	171386
	Total pasive (rd.390 + rd.440 + rd.580)	590	732801	515491

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE

de la _____ pînă la _____ 20__

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	4869308	6852897
Costul vânzărilor	020	2418873	5746604
Profit brut (pierdere brută)(rd.010 – rd.020)	030	2450435	1106293
Alte venituri din activitatea operațională	040	8222	15109
Cheltuieli de distribuire	050		
Cheltuieli administrative	060	2250593	1059928
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070	8822	25403
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere)(rd.030 + rd.040 – rd.050 – rd.060 – rd.070)	080	199242	36041
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere)	090	7592	(795)
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.090)	100	206834	35246
Cheltuieli privind impozitul pe venit	110	33490	23683
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.100 – rd.110)	120	173344	11593

Anexa 3

SITUAȚIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la _____ pînă la _____ 20__

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd.	Sold la începutul perioadei de gestiune	Majorări	Diminuări	Sold la sfîrșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
1	Capital social și suplimentar					
	Capital social	010	5400			5400
	Capital suplimentar	020				
	Capital nevărsat	030	()	()	()	()
	Capital neînregistrat	040				
	Capital retras	050	()	()	()	()
	Total capital social și suplimentar (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)	060	5400			5400
2	Rezerve					
	Capital de rezervă	070				
	Rezerve statutare	080				
	Alte rezerve	090				
	Total rezerve (rd.070 + rd.080 + rd.090)	100				
3	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită)					
	Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	110	x	(53661)		(53661)
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	120	564458			564458
	Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	130	x	11593		11593
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	140	x	183885	()	183885
	Rezultatul din tranziția la noile reglementări contabile	150				
	Total profit nerepartizat (pierdere neacoperită) (rd.110 + rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150)	160	564458	(226053)		338405
4	Alte elemente de capital propriu, din care	170				
	Diferențe din reevaluare	171				
	Subvenții entităților cu proprietate publică	172				
	Total capital propriu (rd.060 + rd.100 + rd.160 + rd.170)	180	540158	(226053)		314105

SITUAȚIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la _____ pînă la _____ 20__

Indicatori	Cod. rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operațională			
Încasări din vânzări	010	5936461	8211414
Plăți pentru stocuri și servicii procurate	020	4234248	6125460
Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală	030	809524	1481801
Dobânzi plătite	040		
Plata impozitului pe venit	050	324004	83535
Alte încasări	060	941841	646961
Alte plăți	070	1889408	1134423
Fluxul net de numerar din activitatea operațională (rd.010 – rd.020 – rd.030 – rd.040 – rd.050 + rd.060 – rd.070)	080	(448588)	53359
Fluxuri de numerar din activitatea de investiții			
Încasări din vânzarea activelor imobilizate	090		
Plăți aferente intrărilor de active imobilizate	100		
Dobânzi încasate	110		
Dividende încasate	120		
Alte încasări (plăți)	130		
Fluxul net de numerar din activitatea de investiții (rd.090 – rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)	140		
Fluxuri de numerar din activitatea financiară			
Încasări sub formă de credite și împrumuturi	150	40000	40000
Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor	160		140000
Dividende plătite	170		
Încasări din operațiuni de capital	180		
Alte încasări (plăți)	190		
Fluxul net de numerar din activitatea financiară (rd.150 – rd.160 – rd.170 + rd.180 ± rd.190)	200	40000	(40000)
Fluxul net de numerar total (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200)	210	(408588)	(16641)
Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220		
Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune	230	440444	61859
Sold de numerar la sfîrșitul perioadei de gestiune (± rd.210 ± rd.220 + rd.230)	240	61859	45218

Date generale

1. Certificat de înregistrare a entității, eliberat de Camera Înregistrării de Stat.

Număr de înregistrare 1014600001023 Data înregistrării _____ Seria _____ Număr _____

2. Capital social înregistrat de Camera Înregistrării de Stat:

data "____" _____, suma 5400 lei, inclusiv:

1) cota statului _____ lei,

2) cota deținătorilor a cel puțin 20% _____ lei.

Modificări ulterioare:

a) "____" _____, suma _____ lei, inclusiv cota statului _____ lei,

b) "____" _____, suma _____ lei, inclusiv cota statului _____ lei.

3. Entitățile, activitatea a căroră necesită licență, indică:

Licența în vigoare:

1) Număr _____, data eliberării _____

Termen de valabilitate _____

Tipul de activitate _____

Organul care a eliberat licența _____

2) Număr _____, data eliberării _____

Termen de valabilitate _____

Tipul de activitate _____

Organul care a eliberat licența _____

3) Număr _____, data eliberării _____

Termen de valabilitate _____

Tipul de activitate _____

Organul care a eliberat licența _____

4. Numărul mediu scriptic al personalului în perioada de gestiune 24 persoane, inclusiv pe categorii:

1) personal administrativ 6 persoane,

2) muncitori 21 persoane.

5. Numărul personalului la 31 decembrie 20 _____ persoane.

6. Remunerarea personalului entității în perioada de gestiune 1364433 lei.

7. Remunerarea membrilor organelor de administrare, de conducere și supraveghere și alte angajamente apărute sau asumate în legătură cu pensiile membrilor actuali sau ale foștilor membri ai acestor organe, pe categorii _____ lei.

8. Avansurile și creditele acordate membrilor organelor specificate la pct.7 _____ lei, inclusiv rambursate _____ lei.

9. Valoarea activelor imobilizate și circulante, înregistrate în calitate de gaj¹

1) valoarea de gaj _____ lei,

2) valoarea contabilă _____ lei.

10. Numărul acțiunilor ordinare la finele perioadei de gestiune _____ unități.

11. Profit net (pierdere netă) a perioadei de gestiune pentru o acțiune ordinară:

1) profit _____ lei _____ bani,

2) pierdere _____ lei _____ bani.

12. Dividende calculate pentru o acțiune ordinară pentru perioada de gestiune:

1) plătite _____ lei _____ bani,

2) planificate pentru plată _____ lei _____ bani.

13. Valută străină disponibilă, recalculată în monedă națională a Republicii Moldova – total _____ lei, inclusiv (lei, denumirea și codul valutei):

1) _____

2) _____

3) _____

14. Numerar legat – total _____ lei.

¹ În rîndurile, în care se înscriu sumele de gaj, în toate coloanele prin fracție se reflectă:

a) la numărător – valoarea de gaj;

b) la numitor – valoarea contabilă

Anexa Informații cerute de Standardele Naționale de Contabilitate

1. Informațiile privind activele imobilizate

Indicatori	Nr. rând	Existența la începutul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la începutul perioadei	Deprecierea acumulată la începutul perioadei	Intrarea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Ieșirea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Existența la sfârșitul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la sfârșitul perioadei	Deprecierea acumulată la sfârșitul perioadei
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	100								
2. Imobilizări necorporale în utilizare, total inclusiv:	200	10323	5637	4686			10323	7702	2621
2.1. brevete și mărci	210								
2.2. licențe de activitate	220	10323	5637	4686			10323	7702	2621
2.3. programe informatice	230								
3. Imobilizări corporale în curs de execuție	300								
4. Terenuri	400		x					x	
5. Mijloace fixe, total din care:	500	282786	96513	186201	126546		409332	152682	256651
5.1. clădiri	510								
5.2. construcții speciale	520								
5.3. mașini, utilaje, instalații de transmisie inclusiv: tehnică de calcul	530								
5.4. mijloace de transport	540	171327	26464	106856	88184		259511	56602	202909
5.5. instrumente și inventar	550	41459	70050	79351	38362		149821	96080	53742
5.6. costuri ulterioare aferente obiectelor neînregistrate în bilanț	560								
5.7. mijloace fixe primite în leasing financiar	570								
5.8. mijloace fixe primite în gestiune economică	580								
5.9. alte mijloace fixe	590								
6. Resurse minerale	600								
7. Investiții imobiliare, total	700								

rd.200>= rd.210+ rd.220+ rd.230 rd.500>= rd.510+ rd.520+ rd.530+ rd.540+ rd.550+ rd.560+ rd.570+ rd.580+ rd.590 rd.530>= rd.531

col.2 + col.5 - col.6 = col.7

Formule de control dintre Anexa și Bilanțul: rd.100 col.(2-3-4) + rd.200 col.(2-3-4) = rd.010 col.4

rd.100 col.(7-8-9) + rd.200 col.(7-8-9) = rd.010 col.5

rd.300 col.(2-3-4) = rd.020 col.4

rd.300 col.(7-8-9) = rd.020 col.5

rd.400 col.(2-3-4) = rd.030 col.4

rd.400 col.(7-8-9) = rd.030 col.5

rd.500 col.(2-3-4) = rd.040 col.4
rd.500 col.(7-8-9) = rd.040 col.5
rd.600 col.(2-3-4) = rd.050 col.4
rd.600 col.(7-8-9) = rd.050 col.5
rd.700 col.(2-3-4) = rd.090 col.4
rd.700 col.(7-8-9) = rd.090 col.5

CONTRACT nr. 2633/151

mun. Chișinău

28 octombrie 2019

Institutul de cercetări științifice și proiectare ICȘP "INMACOMPROIECT" S.R.L. numit în continuare "Executor", în persoana directorului d-na Belousova Anastasia, care activează în baza Statutului de o parte și SC «SOFTCONSTRUCT» SRL numit în continuare "Beneficiar", în persoana administratorului d-nul Plamadeala Visarion altă parte, au încheiat prezentul contract despre următoarele:

I. Obiectul contractului

1.1 Obiectul prezentului contract îl constituie îndeplinirea următoarelor lucrări:

Încercări fizico-mecanice a mostrelor de materiale de construcții.

1.2 Termenul îndeplinirii lucrărilor se stabilește conform ND.

1.3 "Beneficiarul" se obligă să prezinte "Executorului" pentru îndeplinirea lucrărilor menționate în pct. I Mostre de produse în cantitate prelevate conform DN și cererii beneficiarului.

II. Costul și ordinea de plată

2.1 Costul lucrărilor se stabilește în mărime conform calculului stabilit care este parte componentă a acestui contract și în bază actului de recepție.

2.2 Achitarea pentru încercări se efectuează în avans prin transfer.

III. ANEXE

Parte componenta a contractului este devizul de cheltuieli pentru fiecare tip de lucrări cu indicarea termenului de executare.

Termen de valabilitate 31.10.2020

„Benefeciarul”

r-l Anenii Noi,
s. Cobusca Nouă
str. Chișinăului, 28
IBAN:
MD90AG000000022512302453
AGRNMD2X887
1014600001023 / TVA 3000993

„Benefeciarul”



„Executorul”

2015, mun. Chișinău,
str. Sarmizegetusa nr. 15
IBAN:
MD09ML000000222411900305
“ONEST” Moldindcombanc MFO
MOLDMD2X319
c/f 1003600054342 / TVA 0301389
tel. 0 22 52 20 25
„Executorul”



SOCIETATEA CU RĂSPUNDERE LIMITATĂ
SC „SOFTCONSTRUCT” SRL

APROBAT

Administrator S.C. „SOFTCONSTRUCT” S.R.L.



Plămădeală V.

„06” august 2015

MANUALUL
DE ASIGURARE A CALITĂȚII
LUCRĂRILOR DE
CONSTRUCTIE-MONTAJ

COORDONAT:

Inspector ISC Chișinău





ÎNȚEPRINDEREA DE STAT
CENTRUL DE INSTRUIRE ÎN DOMENIUL RELAȚIILOR DE MUNCĂ

EXTRAS din PROCES-VERBAL Nr. 78

de examinare a cunoștințelor în domeniul securității și sănătății în muncă

20 decembrie 201 9

or. Chișinău

Comisia de examinare în componența:

președintele Cebotari Mircea – administrator CIDRM

membrii comisiei Guzun Anatolie – lector

Bînzari Vitalie – lector

În baza ordinului nr. 75 din « 9 » decembrie 201 9

a examinat cunoștințele în domeniul securității și sănătății în muncă pentru lucrătorii desemnați din unitățile economice din republică și a stabilit:

Nr. d/o	Numele, prenumele, patronimicul	Funcția, Specialitatea	Locul de muncă	Nr. biletului	Aprecierea cunoștințelor
7	Guzun Mihail Ion	Inginer	SC "Softconstruct" SRL	15	9

Președintele comisiei

Mircea Cebotari



Membrii comisiei

Anatolie Guzun

Vitalie Bînzari



CERTIFICAT

Nr. 2

Eliberat Dnei/Dlui Guzun Mihail prin care se confirmă că,

la 06 decembrie 2019 a participat la seminarul de informare cu genericul

Legislația muncii. Cadrul legal și aplicarea practică.

Eveniment organizat de Centrul de Instruire și Dezvoltare INTELECT CENTER



Administrația

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ A2006835

din
от 12.03.2020

1. Destinația / Назначение

Pentru prezentare la Directia Educatie Tineret si Sport sectorul Botanica.

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
S.R.L. SOFTCONSTRUCT	1014600001023
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Chisinaului nr.28	1021-S.COBUSCA NOUA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 27.03.2020

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Sef DDE Anenii Noi *[Signature]* *Viborie Chuteanu*
Funcția/Dолжность Semnatura/Подпись Numele și prenumele/Фамилия и имя

[Signature]
Numele și prenumele/Фамилия и имя



Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 12.03.2020 ora 9:00:03
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,00)

ORDIN DE PLATA

53

DATA EMITERII

16 martie 2020

TIP DOC : 1

PLATITI:

4500-00

LEI

Patru Mii Cinci Sute LEI și 00 Ban

PLĂTITOR

(R) SOFTCONSTRUCT SRL

CODUL IBAN

MD90AG000000022512302453

COD FISCAL:

1014600001023

PRESTATORUL PLĂTITOR:

BC MOLDOVA-AGROINDBANK'S A. suc.nr.4 Chisinau

BENEFICIAR

(R) Directia Educatie, Tineret si Sport al sectorului Botanica

CODUL IBAN

MD87TRPCDV518410A00780AA

COD FISCAL:

1007601010448

PRESTATORUL BENEFICIAR:

Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat

DESTINAȚIA
PLĂȚII:Plata pentru garantia pentru oferta la COP nr.ocds-b3wdp1-MD-1583401942254
Lot nr.1 si Lot nr.2 din 19.03.2020TIPUL TRANSFERULUI
NORMAL/URGENT

N

COD TRANZACȚIE:

DATA PRIMIRII:

DATA EXECUTĂRII:

101

16 martie 2020 12:09:00

16 martie 2020 12:09:00

SEMNĂTURILE EMITENTULUI

SEMNĂTURA PRESTATORULUI

MOTIVUL REFUZULUI:

